


Nově zvolený místostarosta Richard Bergmann 

přijímá gratulace.

Nový místostarosta Richard Bergmann a Karel Cejnar 

v rozhovoru se staronovým starostou Petrem Mědílkem.

Vedení města zvoleno a starosta Petr Mědílek velí k dalším

pracovním povinnostem. 

Tajemník městského úřadu Ing. Petr Fišer seznámil

přítomné s výsledky voleb a představil zastupitele.

Zvolení spoluobčané podepsali slib člena zastupitelstva

města. Podepisuje se Zdeněk Kejklíček.

Zvolení spoluobčané podepsali slib člena zastupitelstva

města. Podpisem slib stvrzuje Ing. Jiří Hanuš.

Jednoznačná volba - starostou města je právě zvolen 

Petr Mědílek. 
Petr Mědílek a Josef Vondra opět v pracovním jednání.

Foto Oldřich Nermuť

U
s

t
a

v
U

j
í

c
í

 
s

c
h

ů
z

e
 

z
a

s
t

U
p

i
t

e
l

s
t

v
a

 
m

ě
s

t
a

 
1

1
.
 

1
1

.
 

2
0

1
0

 



soutěž co víš o česko-polském pohraničí
„Jak se polsky řekne radnice? Které kláštery na Broumovsku
postavil Dientzenhofer? A víš, že řeka Stěnava pramení
v Polsku, v Čechách protéká  Broumovem, u Otovic opouští
naši republiku a vrací se do Polska...“ Toto  je zaznamenaná
rozprava mladých geografů, spíše vybraných žáků devátých
tříd Základní školy Václava Hejny, kteří sedí v autě a jedou
do Machova na zeměpisnou soutěž o česko-polském pohra-
ničí. Dobře vědí, že dnes musí uspět, aby mohli postoupit do
dalšího kola, které se koná v polské Nowe Rudě. Proto tolik
znalostí, ale i starostí, že „určitě“ něco opomněli ve školní a
domácí přípravě. Nezapomněli, umístili se nad očekávání
dobře. V Machově na nás nebudou vzpomínat v dobrém, od-
vezli jsme jim totiž  1. + 2. + 3. místo, další naši žáci se u-
místili na 5. a 9. místě. Nutno podotknout, že do polské
Nowe Rudy postupuje 10 nejlepších z 20 zúčastněných.
Huráááá, tedy všichni! V Nowe Rude to už nebylo tak jed-
noduché. Velice totiž záleží na losu, který svede do dvojice
jednoho žáka z české strany a druhého ze strany polské.
Úkolem dvojice bylo domluvit se nad zadaným úkolem a
dobře ho vyřešit. Ani v této těžší části soutěže jsme se ne-
ztratili. Žákyně Alena Dostálová z 9. B obsadila pěkné 2.
místo, K. Kosařová z 9. C místo páté, ostatní jim drželi pal-
ce a mohutně povzbuzovali. Po skončení soutěže jsme o-
chutnali polský řízek a shodli jsme se na tom, že chutná ja-
ko ten náš ve školní jídelně. Se zajímavými cenami a nový-
mi poznatky jsme se vraceli domů. Na závěr soutěže jsme se
dozvěděli, že polská strana pro nás chystá překvapení v po-
době návštěvy města Wroclaw spojenou s pozváním pana
hejtmana Województwa dolnośląskieho. Zážitky z tohoto
zájezdu si určitě nenecháme jenom pro sebe a velice rádi se
s vámi o ně podělíme. Tak někdy zase příště na shledanou.

Závěrem bych chtěla všem žákům naší školy poděkovat
za vynikající umístění a za vzornou reprezentaci školy.                                                               

Hanušová Dagmar

Finále soutěže o nejlepší školní oběd 
Všichni soutěžící se sešli 26. 10. 2010 v podvečer v místě
konání soutěže v Základní škole v Chelčického ulici 43
v Praze 3, kde nás přivítal Ing. Zdeněk Hladík (zástupce fir-
my Vitana) a hlavní organizátorka soutěže Bc. Alena Stros-
serová. Seznámili nás s organizačními záležitostmi a dalšími
pravidly soutěže. Prohlédli jsme si také kuchyň, ve které
jsme měli vařit. Během večera představila každá kapitánka
svůj tříčlenný tým. Za školní jídelnu Základní školy Václava
Hejny v Červeném Kostelci se 27. října celostátního fiinále
zúčastnil tým ve složení Majerová Jaroslava, vedoucí školní
jídelny - Kotyzová Libuše, hlavní kuchařka - Lněničková
Jana, kuchařka. K boji do kuchyně náš tým s číslem č. 4 na-
stoupil v 9 hodin a měl 2,5 hodiny na vaření a přípravu před
prezentací. Komise byla složena ze 14 členů, kteří hodnotili
atraktivnost + nápad, nutriční hodnotu, vzhled a chuť. Ve fi-
nále školní jídelna při ZŠ V. Hejny Červený Kostelec skon-
čila na pátém místě. Naše menu se líbilo a všem chutnalo. O
tom svědčí i www.zijzdrave.cz.

V hlasovací soutěži, která probíhala na internetu, jsme se za-
řadili na třetí místo s počtem hlasů 1637. Děkujeme za pro-
jevenou přízeň. (www.yesneyes.cz)

Atmosféra při soutěži byla úžasná, viděli jsme, jak pre-
zentují svá jídla jiné školní jídelny, okoukali jsme několik
nápadů, vyslechli spoustu názorů. Bohatá fotodokumentace
je na www.jidelny.cz. 

Majerová Jaroslava, vedoucí školní jídelny

zzrrccááttkk oo  mměěssííccee

Na úterý 9. 11. jsme ve škole v Horním Kostelci naplánovali
Den otevřených dveří. Už od rána jsme měli dveře dokořán.
Přišli se podívat rodiče a prarodiče našich žáků, nahlédli též
rodiče žáků budoucích. Děti se svými učitelkami se posta-
raly o výzdobu školy. Podíleli se malí i velcí, každý podle
svých možností. Na výuku navázalo "jablečné odpoledne".
Ve výtvarných dílnách rodiče (prarodiče) s dětmi vyráběli
podzimní dekoraci. Pro všechny zúčastněné jsme připravili
malé "štrúdlové pohoštění ". Odměnou nám byl nečekaně
velký zájem veřejnosti o tuto akci. Spokojené děti si domů
odnášely svůj výrobek.                                 Jana Illnerová



slovo starosty města
Opravdu ten čas letí. Máme tady konec roku a před námi
jsou Vánoce, nejkrásnější svátky roku. Prosinec je i mě-
sícem, kdy je čas ohlédnout se za tím, co se nám v letošním
roce povedlo nebo nepovedlo. Netradičně začnu výčtem
akcí pro nejmenší občany. Generální oprava Mateřské školy
v Náchodské ulici se zaměřila na rekonstrukci sociálního
zařízení výměnu oken a vstupních dveří, zateplení celého
pláště budovy s novou fasádou a novým chodníkem před
budovou. V druhé školce jsme za finanční pomoci partner-
ského města Küsnachtu zrekonstruovali kuchyni, která si to
po 35 letech jistě zasloužila. Ale patrně největší radost
dětem přineslo vybudování šesti dětských hřišť. Určitě se
mnou budete souhlasit, že investice, které rozzáří dětské oči,
jsou ty nejlepší a do budoucna se vyplatí. Aby byl výčet
úplný, tak v příštím roce se budou v Mateřské škole na
Větrníku vyměňovat okna, dveře a zateplovat se bude celá
budova.     

Z dalších investičních akcí, které jsme v letošním roce
realizovali, je hotová rekonstrukce ulice Přemyslovy i ulice
Nad Nádražím a hotové jsou i bezpečné přechody na komu-
nikaci I/14. Z těch menších akcí připomeňme chodníky u
obuvi v ulici 5. května, od Pennymarketu přes park do síd-
liště Generála Kratochvíla, v ulici Náchodská a v Jiráskově
ulici. Hotová je i nová dlážděná komunikace u smuteční síně
na hřbitově a další akce, o kterých jsem vás během roku
informoval. 

V současné době se intenzivně připravuje rozpočet na
rok 2011, který bude zastupitelstvu města předložen k pro-
jednání 16. prosince, kdy se ke svému prvnímu pracovnímu
jednání sejde nové zastupitelstvo. Jednání jsou veřejná a já
si vás dovoluji pozvat do malého sálu Divadla J. K. Tyla,
kde v 16 hodin jednání začíná.   

Protože je konec roku, dovolte mi na tomto místě podě-
kovat všem, kterým není osud našeho města lhostejný a kteří
jakkoliv přispěli k tomu, aby se nám tady ještě lépe žilo.   

Na závěr mi dovolte popřát vám šťastné a ničím neru-
šené prožití svátků vánočních a mnoho zdraví a štěstí do
příštího roku. Petr Mědílek, starosta města

RRaaddnnIIccee   IInnffooRRmmuujjee

Pozvánka 
na veřejné zasedání

zastuPItelstva mĚsta
divadlo j. k. tyla 16. 12. v 16 hodin

Rada města zve občany na veřejné zasedání
zastupitelstva města, které se bude konat ve
čtvrtek 16. prosince 2010 od 16 hodin v ma-
lém sále divadla j. k. tyla. Hlavními body
programu budou rozpočet města na rok 2011,
majetkové záležitosti a investiční akce. 

úřední den notářky
Úřední den, konaný notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Červeném
Kostelci bude v roce 2010 ještě 

v pátek 10. prosince od 8 do 11:45 hodin.

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 11. listopadu se sešlo zastupitelstvo města na svém
prvním jednání na „Ustavujícím zasedání zastupitelstva města“.
Podrobnosti naleznete v tomto čísle zpravodaje.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy
ve středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém obdo-
bí rada města mimo jiné projednala: r Postup prací na investi-
čních akcích r Finanční zprávu za období leden až říjen 2010
r Rozpočtová opatření r Informace z jednání komisí rady
města r Informace ze zasedání komise životního prostředí,
komise bytové, majetkové a komise výstavby r Přípravu usta-
vujícího zasedání zastupitelstva města r Výroční zprávu p.o.
ZŠ V. Hejny Červený Kostelec r Hospodaření VODA s.r.o.
leden až září 2010.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek

Krásné a pohodové prožití svátků 
vánočních i závěru letošního roku, 

jakož i šťastné vykročení do roku nového
vám přeje 

vedení města Červený Kostelec 



ZaStuPItelStVo MěStaZaStuPItelStVo MěSta
ČeRVeNý KoStelecČeRVeNý KoStelec

Hlavním bodem prvního zasedání zastupitelstva města zvoleného ve
volbách 15. a 16. října 2010 byly opět volby. Ve čtvrtek 11. listopadu
nově zvolení zastupitelé zvolili vedení města Červeného Kostelce. Ve
veřejném hlasování za účasti 30 občanů byl starostou města zvolen
Petr Mědílek, místostarostou města byl zvolen Richard Bergmann,
v radě města budou pracovat  PharmDr. Zuzana Minaříková, Ing.
Milan Hrstka, Petr Nejman, Radomír Ságner a Josef Vondra.

Starosta Místostarosta
Petr Mědílek Richard Bergmann

Rada města

Členové zastupitelstva města

Karel Michaela Petr Václav Marcela Ing. Jiří
Cejnar Cinková Demjanovič Fabián Franková Hanuš

Ing. Milan PharmDr. Zuzana Petr Radomír Josef
Hrstka Minaříková Nejman Ságner Vondra

Mgr. Jan Zdeněk Monika Dagmar David Hana
Kafka Kejklíček Kozáková Krausová Labík Pellová

Jiří Mgr. Jan Ivana Zdeněk Michal Ing. Miroslav
Regner Ryba Růžková Spůra Škoda Wajsar



MĚSTSKá POLIcIE 
čERVENý KOSTELEc

OdPady - OdPady 
Kdy a KaM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V prosinci bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně)
lednic a televizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města
4/2006 a opatření rady města 2/2010 podle následujícího
rozpisu:

Lhota - Bratří Čapků sobota 4. 12. od 8 do 8:30 hodin 
Letná - u křižovatky sobota 4. 12. od 8:35 do 9 hodin 
Koubovka sobota 4. 12. od 9:05 do 9:30 hodin 
Tyršovo náměstí sobota 4. 12. od 9:35 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V prosinci bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též lednice a
televizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množ-
ství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového
odpadu v souladu s opatřením rady města 2/2010. 

V prosinci tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
Lipky - u kapličky sobota 11. 12. od 8:00 do 9:00 hodin
Vyšehrad – u hřiště sobota 11. 12. od 9:05 do 10:00 hodin
Mstětín - parkoviště sobota 18. 12. od 8:00 do 9:00 hodin
Olešnice – ve Vísce sobota 18. 12. od 9:05 do 10:00 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní
sběrny k uložení do sběrného automobilu. Ja-
kýkoliv jiný způsob odkládání odpadu je pova-
žován za zakládání černé skládky. Není také
dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do
mobilní sběrny. Takovéto případy budou pova-
žovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec

Strážníkům městské policie se v posledních říjnových dnech
podařilo zadržet místního patnáctiletého mladíka, který se
v pozdních večerních hodinách pokusil vykrást kancelář
místní provozovny. Tento však netušil, že provozovna je
napojená na Pult centrální ochrany (dále PCO) obsluhovaný
městskou policií. PCO zaznamenalo signál narušení z objek-
tu a obsluha PCO neprodleně vyslala na místo sloužící hlíd-
ku. Hlídka při příjezdu k objektu zjistila, že se v kanceláři
svítí. Při příchodu k objektu byl v prostoru kanceláře zjištěn
šramot. Hlídka se  proto pokusila otevřít dveře, které znači-
ly známky násilného vniknutí, tyto však byly zajištěny.
Jediným únikovým východem již zbývalo pouze okno z dru-
hé strany, ze kterého pachatel následně vyskočil a pokusil se
o útěk. Strážníci však budovu zajistili z obou stran a pacha-
tel tudíž neměl možnost dalšího úniku. Jelikož nereagoval
na výzvy k zastavení, bylo nutno použít donucovacích pro-
středků k jeho zadržení, a to hmatů, chvatů a služebních
pout. Po zjištění totožnosti byl pachatel předán Policii ČR. 

Druhou listopadovou sobotu na sebe upozornily
„úprkem“ před hlídkou MP dvě mladistvé ženy, na  kterých
po zastavení bylo zřejmé, že jsou pod vlivem alkoholu. Na
dotaz, kde alkohol požily, odpověděly, že ve Lhotě v těloc-
vičně ZŠ, kde má probíhat velká oslava narozenin. Potom se
na místo vydala hlídka MP společně s hlídkou PČR, kde
příslušníci obou hlídek provedli kontrolu. Při kontrole byly
zjištěny další mladistvé osoby pod vlivem alkoholu a také
organizátoři akce. Na místo byli přivoláni správce budovy a
ředitelka ZŠ, kteří přítomným nařídili akci ukončit. Nezletilé
osoby pod vlivem alkoholu byly předány rodičům. 

Nešvarem, který se občas vyskytne v našem městě,
je polepování zastávek, lamp veřejného osvětlení a jiných
veřejně prospěšných zařízení různými reklamami, inzeráty,
apod. Tato zařízení je pak odbor místního hospodářství
nucen vyčistit, poškození opravit, popřípadě přetřít. Toto
jednání lze, po zjištění pachatele, řešit uložením pokuty a
náhradou způsobené škody na těchto zařízeních.

Vážení spoluobčané, máme tu poslední měsíc
roku a s tím související předvánoční shon a
stres. Ten bude určitě, jako každý rok, na-
hrávat všelijakým zlodějům, podvodníkům a
jiným nepodctivcům, kteří se tohoto shonu
budou snažit využít. Většina lidí kvůli probíha-
jícím nákupům u sebe nosí větší obnosy peněz a
vzhledem k předvánočnímu stresu jsou méně
pozorní. Proto připomínáme, abyste byli na své
peněženky, kabelky, tašky a jiné věci, které by
vám mohly být odcizeny, více pozorní a
dokázali vnímat i své nejbližší okolí, abyste
takovým problémům předcházeli a dokázali se
jim vyhnout. 

Vážení spoluobčané, závěrem bych vám chtěl za celou měst-
skou policii popřát klidné prožití vánočních svátků a do
nového roku mnoho úspěchů. Michal Škoda, velitel MP

Stavba nových bezpečných přechodů pro chodce



zprávičky z informačního centra v Červeném Kostelci
Nastal prosinec - čas adventu a dlouho očekávaných vánočních svátků, které se již nezadržitelně blíží.
K tomuto období nerozlučně patří nejrůznější koncerty, slavnostní divadelní představení a bohaté vánoč-
ní trhy. Je to čas setkávání se s přáteli, čas budoucích očekávání, ale i čas bilancování končícího roku.
Dopřejte si i vy toto úchvatné období prožít s krásným kulturním zážitkem a přijměte naši pozvánku na
některá z kulturních představení v Červeném Kostelci, jejichž vstupenky můžete zakoupit v předprodeji
přímo v našem Informačním centru: Středa 1. 12. Vánoční koncert „DEJ BŮH ŠTĚSTÍ“ (folkové DUO
KMEN – Pavlína a Josef Rudolfovi); Pátek 3. 12. AUSTRÁLIE - KŘÍŽEM KRÁŽEM (panoramatická
live-diashow Leoše Šimánka); Neděle 4. 12. ADVENTNÍ KONCERT MĚSTSKÉ DECHOVÉ HUDBY

při MKS Červený Kostelec, Sobota 11. 12. Divadelní představení AUT (repríza pak v neděli 19. 12.); Středa 22. 12. Vánoční
koncert - FESTIVAL BIG BAND HRONOV 2010.

V naší nabídce pro vás máme ale také připraveny vstupenky na nejrůznější divadelní představení, muzikály či koncerty i
v jiných městech v České republice. Lze si tak u nás například zakoupit vstupenky na všechna pražská muzikálová představe-
ní, vstupenky na operní a činoherní představení předních pražských scén (včetně Národního divadla, Stavovského divadla,
Divadla Kalich, Divadla na Fidlovačce apod.) a samozřejmě také vstupenky na koncerty českých a zahraničních interpretů.
V případě pražských představení tak můžete spojit návštěvu svého oblíbeného muzikálu či divadelního představení s prohlíd-
kou města v adventním čase, včetně případné návštěvy předvánočních trhů.

V rámci spolupráce o oblasti Kladského pomezí pro vás máme v naší kanceláři připraveno zdarma zimní vydání turistických
novin česko-polského pohraničí, v nichž jistě naleznete celou řadu zajímavých tipů na výlety a nejrůznější kulturní a společen-
ské akce v našem příhraničním regionu. Samozřejmě pro vás máme také připraveny informace o plánovaných skibusech a lyžař-
ských trasách v Kladském pomezí.

Pro zájemce o regionální literaturu máme v prodeji nově vydanou publikaci Hvězda v Broumovských stěnách, která zachy-
cuje historii tohoto velice zajímavého místa v datech i obrazech a věříme, že čtenářům nabídne řadu zajímavých informací z re-
gionální historie.

Konec roku a předvánoční čas je také často spojován s plánováním dovolené na příští rok, a proto pro vás máme připrave-
ny nové katalogy zájezdů a pobytů na rok 2011, včetně možnosti využití všech nabízených slev a bonusů v rámci nabídky first-
minute zájezdů. Jako autorizovaný prodejce zájezdů od více než 200 řádně pojištěných a prověřených českých cestovních kan-
celáří vám rádi pomůžeme s výběrem z této bohaté nabídky. Máme pro vás jak klasické pobytové zájezdy do oblíbených desti-
nací, poznávací zájezdy s nejrůznější tématikou, víkendové pobyty v metropolích, zájezdy do exotických destinací, tak i
možnost rezervace samostatných pobytů v ČR i zahraničí, včetně velice oblíbených lázeňských a relaxačních pobytů. A jelikož
je prodej zimních zájezdů na hory za lyžováním v plném proudu, můžete si vybrat i svou případnou zimní dovolenou nejen
v Čechách, ale i například na Slovensku, v Rakousku, v Itálii, ve Francii, ve Švýcarsku, ale i ve velice netradičních zimních
destinacích, jako je například Slovinsko nebo dokonce Bulharsko.

Na webu zaměřeném na náš region a naše informační centrum města, který naleznete na adrese  www.cervenokostelecko.cz,
pro vás máme aktuální informace o připravovaných akcích a věříme, že si z bohaté nabídky aktivit v červenokosteleckém regio-
nu určitě vyberete. Jste-li sami pořadatelem některé kulturní či společenské akce, zašlete nám informaci o této připravované akci
a my ji na našem portálu zveřejníme.

A kde nás tedy najdete? Naše kancelář je v Červeném Kostelci v ulici 5. května čp. 603, přímo naproti Pennymarketu.
Informace o nás a o akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz, případně vám je sdělíme na našich telefonech
498 100 657, 724 088 587 a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz. 

Věříme, že předvánoční čas strávíte v klidu a pohodě a nadcházející vánoční svátky, včetně oslav nového roku 2011, proži-
jete ke své plné spokojenosti. Na vaši návštěvu v informačním centru se těší Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová,
Cestovní a informační centrum Červený Kostelec.

i

UPozornění
Upozorňujeme poplatníky, že k 31. 12. 2010 končí
platnost „daňové složenky“ (poštovní poukázka bez
povinnosti hradit manipulační poplatek). od 2. 1. 2011
již nebude Česká pošta na svých pobočkách přijímat
platby provedené prostřednictvím této daňové složen-
ky! i nadále je možné využívat k úhradě daňových po-
vinností standardní službu České pošty – Poštovní po-
ukázka A (služba zpoplatněná manipulačním poplat-
kem dle ceníku České pošty).  Finanční úřad  Náchod

Všimli jste si?
V době, kdy nahoře v redakci panoval čilý ruch při přípravě
tohoto čísla zpravodaje, dole na náměstí panoval čilý ruch
při práci na nových bezpečných přechodech pro chodce.

Uzávěrka zpravodaje na leden 2011
bude již 8. prosince 2010!!!

Upozorňuji, že uzávěrka Červenokosteleckého zpra-
vodaje na leden 2011 bude již 8. prosince 2010.
Později došlé příspěvky nebudou zařazeny. Děkuji za
pochopení. Oldřich Nermuť 



ss ppoolleeČČeennss kkáá
kkrroonnii kkaa

poděkování
r Děkuji žákům 7. C třídy Základní školy Václava Hejny
v Červeném Kostelci, jmenovitě Ondřeji Švorcovi, Jiřímu
Máslovi, Petru Gottsteinovi a Martinu Žďárkovi za vrácení
nalezené peněženky s větším obnosem peněz. Jiří Reihs.

r Děkujeme Městskému úřadu v Červeném Kostelci,
zvláště starostovi Petru Mědílkovi a matrikářce Ludmile
Regnerové  za milou návštěvu, květy a dárky u příležitosti
oslavy naší platinové svatby. Manželé Ceprovi z Olešnice.

r Prostřednictvím tohoto zpravodaje bychom chtěli podě-
kovat paní doktorce Svobodové a milým sestřičkám z chari-
ty, které nám pomohly překonat první špatné dny po propuš-
tění našeho dědy z nemocnice. Mnohokrát díky za ochotu a
lidský přístup. Přejeme vám hodně úspěchů a méně úskalí
při vaší obětavé práci. Vděčná rodina ze Lhoty.

r Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za milou
návštěvu, gratulaci a dárek při příležitosti oslavy mého
životního jubilea - 85. narozenin. Josef Špelda z Lanrovy
ulice v Červeném Kostelci.

r Rádi bychom touto cestou poděkovali všem profesionál-
ním hasičům a všem jednotkám dobrovolných hasičů z oko-
lí, kteří pomáhali při záchraně našeho domu. Velký dík patří
i všem dobrým lidem, kteří také podali pomocnou ruku.
Vděčná rodina Kmentova z Horního Kostelce.

r Děkujeme všem, kteří se 4. listopadu 2010 přišli rozlou-
čit s naším drahým zesnulým Adolfem Heinzelem.
Děkujeme za květinové dary a osobní i písemné projevy
soustrasti. Zvláště děkujeme za účast všem včelařům a
pánům Maršíkovi a Hepnarovi za pomoc při ošetření včel.
Manželka a dcery.

r Děkuji všem, kteří se 3. listopadu ve velkém počtu přišli
rozloučit s naší maminkou Hanou Sedláčkovou. Děkuji za
květinové dary, osobní i písemné projevy soustrasti. Velmi si
toho cením a děkuji. Za všechny dcera Jana.

výroční sňatky
„Není zamilován, kdo nemiluje navždy“
(Euripides)
Srdečné gratulace patří našim spoluobčanům,

milým manželům jaroslavě a jaroslavu ceprovÝm
z olešnice, kteří oslavili svých 65 let společného života
v manželství - platinovou svatbu. Přejeme zdraví a vše
dobré, aby Váš život byl plný pohody, a přejeme ještě hodně
radostí z drobných všedních maličkostí. 
Přání patří i manželům marii a jiřímu ŠpeldovÝm,
kteří oslavili své 50. výročí sňatku - zlatou svatbu. Přejeme
zdraví, optimismus a přes všechny nesnáze života dostatek
porozumění a lásky.             Za matriku MěÚ L. Regnerová

peČovatelská sluŽba děkuje
Charitní pečovatelská služba touto cestou velmi děkuje
MŠ Větrník, MŠ v ulici Náchodské, ZŠ ve Lhotě, ZŠ
v Červeném Kostelci a Speciální škole v Č. Kostelci za
přáníčka a milá vystoupení. Dále patří náš vřelý dík všem
souborům při ZUŠ v Č. Kostelci a pěveckému sboru
Záboj. Děkujeme za naladění příjemné atmosféry, díky
které naši staří spoluobčané alespoň na chvíli zapomněli
na bolesti a trápení, které stáří přináší. Náš velký dík patří
i panu Nermuťovi a paní Kejzlarové, kteří nám svými
fotografiemi zkrášlují interiér našich pečovatelských
domů. Dále pak městskému zahradnictví (panu Duroňo-
vi) za celoroční spolupráci. Velké poděkování patří i paní
Kejklíčkové a paní Regnerové, zaměstnankyním Měst-
ského úřadu v Červeném Kostelci, které našim klientům
vždy velmi pomáhají při zařizování nových občanských
průkazů. Děkujeme vám za nesmírnou trpělivost, ochotu
a snahu. Také bychom chtěli poděkovat Městské policii
Červený Kostelec za celoroční spolupráci při zajišťování
pohotovosti - bezpečnostních tlačítek. Tímto děkujeme
našemu římskokatolickému knězi P. ThMgr. Petru Ku-
bantovi, kaplanovi,  jáhnovi O. Regnerovi a všem akoly-
tům, kteří pravidelně docházejí k našim klientům a do-
dávají jim duchovní posilu a povzbuzení. Také děkujeme
paní ředitelce MKS v Č. Kostelci paní Ivě Ceprové za
nabídky na různé kulturní akce i za velmi dobrou spolup-
ráci. Velké díky všem, kteří nám jakýmkoli způsobem
pomáháte. Zachovejte nám přízeň i nadále. 

Lenka Vlčková

ČervenokosteleČtí dárci pomo-
hli zachránit obraz v kutné hoře

V roce 2008 jsme v sakristii
chrámu sv. Barbory v Kutné
Hoře objevili vzácný, avšak
velmi poškozený barokní
rám k obrazu Zesnutí sv.
Františka Xaverského.
Vzhledem k nedostatku fi-
nančních prostředků na res-
taurování jsme se rozhodli
dílo alespoň zakonzervovat a
zabránit tak jeho dalšímu
znehodnocování. Za tímto
účelem jsme se obrátili na
Jana Macha, pozlacovače a
restaurátora z Červeného

Kostelce. Nejenže se pan Mach pečlivě ujal své práce na
záchraně rámu, ale z vlastní iniciativy oslovil několik poten-
ciálních dárců, aby shromáždil dostatek financí k jeho cel-
kovému restaurování a pozlacení. Velký dík tedy patří neje-
nom jemu, ale také všem dobrodincům, kteří k záchraně kut-
nohorské památky přispěli: firmě Saar Gummi Czech,
Jaroslavu Pitřincovi, firmě Boltjes International, Zuzaně
Minaříkové, Jiřině a Josefu Keyzlarovým. Díky jejich vel-
korysosti mohlo být 15. října tohoto roku kompletně opra-
vené dílo umístěno v chrámu sv. Barbory. Věřím, že až
Kutnou Horu navštíví, s potěšením se přijdou podívat i do
svatobarborské kaple sv. Basilea, kde vzácná barokní malba,
lemovaná nádherným zlatým rámem, také jejich zásluhou
visí. P. Jan Uhlíř, arciděkan v Kutné Hoře



rr  ee  kk  ll  aa  mm  aa

Instalatérství, toPenářství  adam čePelka
skalka 519, červený kostelec, tel.: 739 506 909.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 červený kostelec

nabíZí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXIsluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PedIkÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - dveře - ZImní ZaHrady

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "Zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál Ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
je nutné se předem objednat.  e-mail: evasaty@seznam.cz

taucHmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné
ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové

oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: Zábrodí u č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

PlantáŽ vánočnícH stromkŮ
Horní radechová 129 (v blízkosti autobusové
zastávky). Smrk pichlavý, smrk, borovice.

Prodej zahájen 10. 12. 2010. každý den 8:30 - 16 hodin.

nová oPravna obuvI
č. kostelec, lhota 351 (100 m od sběrny surovin).

Po a Út, čt a Pá 9 - 17 hodin. tel.: 774 142 115.

Instalatérství, toPenářství  adam čePelka
skalka 519, červený kostelec, tel.: 739 506 909.

ZednIcké a obkladačské Práce + oPravy
josef čáp, tel.: 737 462 989, 602 380 709.

Pronajmu rd
lokalita devět křížů, informace na tel.: 722 733 624.

broušení noŽŮ a nŮŽek
souběžná 1252, červený kostelec, 777 594 691.

Prodej vánočnícH ŽIvÝcH ryb.
dne 18. 12. 2010 bude zahájen tradiční prodej kaprů a

pstruhů v prodejně oaZa v sokolské ulici.
jako každy rok bude usmrcení a vyvrhnutí Zdarma.

cukrárna - kavárna na autobusovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných

nápojů, dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
otevírací doba: Po - Pá 8 - 17 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

Příjem objednávek na vánoční cukroví.

aGrIco, s.r.o. – červený kostelec u nádraží
Zahradní technika Honda, sekačky, křovinořezy,

travní traktory, motorové pily Dolmar, štípačky,
varI systém, zahradní nářadí Fiskars a další.

Kvalita, náhradní díly, servis. www.agrico-sro.cz
Pondělí až pátek 7:00 – 16:00 hodin.  Tel.: 491 462 802.
ZaHradní tecHnIka - jedInĚ Z aGrIca !!!

svatební salon marče
Svatební šaty - snubní prsteny - svatební oznámení

- vlasové ozdoby - závoje - rukavičky
marie červinková, lánská 1049, č. kostelec, mobil:
607 560 802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz,
st - Pá 15 – 18 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

neHtová modeláŽ - Hana venclová
Horní 10, červený kostelec, telefon.: 603 298 847

www.venclovi.net

jaZyková škola Quatro
vánoční akce 1+1

ke kurzu angličtiny/němčiny kurz ruštiny/španělštiny
Zdarma. Platí pouze od 1. do 23. 12. 2010!

Vyberte si i Vy, které dva jazyky chcete umět...
Potěšte své blízké a věnujte jim dárkový poukaz.

nové kurzy angličtiny pro začátečníky .
Tel. 776 330 433                    www.cizijazyky.info

Protec, www.protec-kult.cz, tel. 499 329 000,
rtyně v Podkrkonoší

Sekery, nářadí, nádobí  Fiskars, široký sortiment drogerie,
pracovní obuvi a oblečení. Nová kolekce zimního zboží pro
volný čas zn. Merrell, Killtec, Head, Husky…

možnost koupě dárkových šeků. Právě probíhá 
ZImní loterIe o hodnotné ceny!

v prosinci otevřeno i v sobotu 4., 11. a 18. od 9 do 12 hodin.

Pronajmeme prostory vhodné pro kanceláře či
uskladnění zboží v areálu unimo u elitexu.

Objekt napojen na PCO.Více informací na tel. 777 122 200.

Přijmeme  prodavačku na zkrácený pracovní
úvazek pro prodejnu v červené Hoře

nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel.: 491 465 814, mobil 602 231 909.

Prodej vánočnícH stromkŮ
Zahajujeme v sobotu 4. 12. 2010 v 8:00 hodin

v červeném kostelci – lhotě, bratří čapků 22, 
u pana jiřího semeráka, telefon 775 156 186. 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk zte-
pilý a pichlavý (stříbrný); borovice lesní a černá; jedle kav-
kazská, obrovská, ojíněná a bělokorá; douglaska tisolistá a
ozdobný klest z těchto dřevin. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Pravidelně otevřeno so - ne 8:00 - 17:00, všední dny
15:30 - 18:00 hodin, po telefonické domluvě kdykoliv.

* léčebné a relaXační masáŽe *
17. listopadu 168, č. kostelec, tel. : 776 049 224.  

*dárkové poukazy, Pernamentky, slevy*

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®



RR  EE  kk  LL  AA  mm  AA® ®

díky výhodným splátkám si půjčku můžete dovolit i vy. 
Přemýšlíte o nové motorce nebo krásné kuchyni? 

S námi už nemusíte dělat kompromisy. Díky našim výhod-
ným splátkám si můžete půjčit na obojí. Už dnes vám
v České spořitelně půjčíme až 500 000 kč na cokoliv a bez
ručitele. A navíc máte možnost získat celou půjčku zpět.

Každý den ji zaplatíme za jednoho z vás. 
Akce platí v období od 20. 9. do 31. 12. 2010. 

Soutěžní pravidla najdete na www.csas.cz/soutezpujcky.
Bližší informace vám rádi poskytneme v pobočce České
spořitelny v Červeném Kostelci, nám. T. G. Masaryka 92,
tel.: 491 467 210, 211. 

denně zaplatíme půjčku za jednoho z vás. 

vánoČní STRomkY
Plantáž „u lípy“ u divišů, olešnice 52, 

549 41 Červený kostelec, tel. 603 178 799
Borovice černá, smrk ztepilý, smrk stříbrný, smrk omorika,
jedle několika druhů, douglaska tisolistá, ozdobné větve.
Každý den čerstvě řezané - balení stromků pro pohodlnou
přepravu.
otevřeno denně od soboty 4. 12. 2010 od 9 do 16 hodin -
za ceny z minulých let. 

koLA - RTYnĚ v PodkRkonoŠí
l výrazné slevy kol, prodej na splátky 
l dětská kola, koloběžky, odrážedla 

l doprava zakoupeného zboží ZDARMA 
e-shop  www.kola-rtyne.cz 

Tel.: 723 283 809

vÝkuP  STARožITnoSTí
oBchod: hrneček jiří, náprstkova 350, dvůr králové
U benzín. pumpy OMV Út – Pá 9°° - 12°° a 13°° - 17°° hod.
Vykupujeme: nábytek, hodiny, obrazy, porcelán, sklo, rádia,
lustry, zbraně, šperky, reklamní předměty, pivní lahve a vše
ze staré hospody nebo obchodu, fotoaparáty, mince, známky,
knihy, časopisy, pohlednice a jiné staré předměty.
Výkup každý den, po telefonické domluvě vás navštívíme,
poradenství a návštěva je zdarma bez ohledu na vzdálenost.
tel.: 605 254 511, e-mail: starozitnostidknl@centrum.cz

RELAXAČní cEnTRum ShAnTI
www.masaze-nachod.cz

Srdečně vás zveme do nově otevřeného centra. Objednejte
se na zdravotní i relaxační masáže ve velmi příjemném pro-
středí. Možnost zakoupení dárkových poukazů a permanen-
tek na masáže. Dále nabízíme výklad karet, horoskopu,
prodej rituálních předmětů z Indie a Egypta, prodej léčivých
kamenů apod., přednášky, cvičení, meditace...

Tel.: 491 461 199, info@masaze-nachod.cz
Náchodská 272, 549 11 Dolní Radechová.

vYPEČEné vánocE PLné SLEv 
Připravila jsem pro vás dárkové poukazy k vánočním svát-
kům, které jsou velice výhodné. Podarujte své blízké a
přitom ušetřte! Slevy na poukazy až 300 Kč. Například
masáž čokoládová z 900 Kč na 600 Kč a mnoho dalších.
Barvení, solárium, masáž lávovými kameny. Každý, kdo při-
jde v prosinci jde do slosování o fén, deštníky, tašky... Za-
volejte si, nebo se stavte - neprohloupíte! KRÁSNÉ
VÁNOCE PŘEJE KAMILA VLACHOVÁ - HORNÍ 203,
tel.: 607 284 767, www.kadernictvi-kamila.cz. 

REALITY RYBA, a.s.
nabízí komerční prostory k pronájmu v obchod-

ním domě v Sokolské ulici čp. 108 vhodné pro:
maloobchodní prodejnu - kancelář - ordinaci - masážní stu-
dio - kadeřnictví - nehtové studio - fotostudio - příruční
sklady. K použití od: prosinec / leden.

Info na: jiri.ryba@starway.cz, mobil: 731 127 111.

PRodEj BYTu 1+kk v PodíLovém vLASTnIcTví,
cca 34 m2, Červený kostelec. Nachází se v klidné

lokalitě obce s možností parkování. Bytová jednotka po
kompletní rekonstrukci. Nová okna, elektřina, izolace, kou-
pelna se sprchovým koutem, WC, veškeré rozvody (voda a
odpady, el. topení), podlahy. Topení je elektrické. K podílu
patří dvorek, sklípek a menší zahrádka. Nutné drobné dodě-
lávky k nastěhování. Ihned volné, dobrá cena 435 000 Kč.

Informace: 777 642 009.

LAdISLAv kuBEČEk - mASéRSké SLužBY
od listopadu zahájen nový provoz masérských služeb 

v Červeném kostelci v náchodské ulici 796 (naproti
Plynárně). V místě je také kadeřnictví a kosmetika. 

více se dozvíte na telefonu 721 313 651. 
E-mail: lada@baddy.cz, http://www.baddycz.

InEko - oPTIk
Sokolská 368, Červený kostelec, tel.: 725 817 016,

www.inekooptik.cz
Velký výběr brýlí - Slevy na vybrané zboží - Akce CRIZAL
- Sleva 400 až 1000 Kč (znáte z TV) - Možnost platby BE-
NEFITY, poukázkami SODEXO...
otevřeno: Pondělí 8 - 12 a 12:30 - 16:30 hodin, úterý 8 -
13 hodin, středa zavřeno, čtvrtek 12 - 18 hodin, pátek 8
- 12 a 12:30 - 16:30 hodin.

mASážE REhABILITAČního Rázu 
(srovnávání pohybového aparátu, dále lymfatické, reflexní,

baňkové, lávovými kameny. PEdIkúRA.
Tel.: 724 761 205. možnost dárkových kuponů.

www.simkova-masaze-pedikura.cz

nEhTová modELáž - LEnkA LInhARTová
dámy a slečny, využijte předvánočního času i samy

pro sebe s akční nabídkou GELové nEhTY 
za cenu 300 kč. Tel.: 607 872 121.

zEdnIcké PRácE - jIří jIRánEk
zednické práce - výměna panelákových jader na klíč

včetně instalací elektřiny a vody.
Telefon 737 123 983.

knIhAřSké PRácE
Zhotovení pasparty, ruční vazba knih, časopisů, diplomové
práce, převazby knih, kroužková vazba. o. Linhart,
havlíčkova 656, 549 41 Červený kostelec, tel.: 728 772
635, 602 177 185.  

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

A je to tady. Dostáváte poslední číslo Červenokostelec-
kého zpravodaje na rok 2010. Opět se tam nedostaly
všechny vaše skvělé příspěvky a mé výborné fotografie.
Nezoufejme, jsou postupně uveřejňovány na internetu.
Všem dopisovatelům a spolupracovníkům děkuji. Děkuji
také vám, čtenářům, že s nezměrným úsilím vždy prvního
dne v měsíci sháníte svůj „cancálek“. Všem přeji požeh-
nané Vánoce - požehnané v tom nejkrásnějším slova
smyslu, neboť lepší přání neznám. Oldřich Nermuť 



KALENDÁrIUM AKCÍ 
prOSINEC 2010

SpECIÁLNÍ ŠKOLA ZVE

DO HLUBIN VESMÍrU

VÁNOČNÍ prODEj

MIKULÁŠSKÁ VE LHOtě

BEtLÉMSKÉ SVětLO

MIKULÁŠSKÁ NA BOHDAŠÍNě

SILVEStr NA prODANCE

ŠtěDrOVEČErNÍ VYtrUBOVÁNÍ

DIASHOw LEOŠE ŠIMÁNKA

V Háčku se ve čtvrtek 9. prosince od
17:30 hodin uskuteční přednáška a

beseda DO HLUBIN VESMÍrU 
Z VLAStNÍ ZAHrADY červenokosteleckého
astrofotografa jana Hovada, známého z pořa-
du tV NOE Hlubinami vesmíru, doprovázená

unikátními fotografiemi s diaprojekcí na plátno.
Bude se týkat nejnovějších poznatků od planet sluneční

soustavy až k nejvzdálenějším galaxiím. 
Vstup volný. Srdečně zve výbor KDU-ČSL. 

ZŠ V. HEjNY VÁS ZVE

Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panorama-
tickou live-diashow se sedmi projektory

AUStrÁLIE KŘÍŽEM KrÁŽEM
Zimní putování po červeném kontinentu
Divadlo j. K. tyla v Červeném Kostelci

pátek 3. prosince v 15:30 a v 19:30 hodin
Předprodej vstupenek v tabáku DALI v Sokolské ulici 

a v Informačním centru Červený Kostelec, ulice 5. května.

Novou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné
fotografické knihy – AUStrÁLIE: Křížem krážem,
kterou vydal Leoš Šimánek v nakladatelství ACtION-
prESS jako svoji šestnáctou publikaci. 

Více o autorovi, jeho knihách a diashow naleznete na
internetových stránkách www.leossimanek.cz

junák - středisko Červený Kostelec
vás zve na VÁNOČNÍ prODEj

SKAUtSKýCH VýrOBKŮ
neděle 12. prosince od 8 do 11 hodin

před kostelem sv. jakuba
Výtěžek bude věnován na konto Adventních

koncertů České televize.

Junák - středisko Červený Kostelec pro vás připravuje
BEtLÉMSKÉ SVětLO

ve čtvrtek 23. prosince od 9 do 16
hodin v týpí na náměstí, od 24. prosince

bude světlo k dispozici v kostele sv. jakuba.

Speciální základní škola Augustina Bartoše 
v Červeném Kostelci zve širokou veřejnost na

Den otevřených dveří, který se uskuteční 
v pondělí 6. prosince 2010 od 9 do 15 hodin. 

Přijďte si prohlédnout prostory školy, vybavení, zúčastnit se
výuky a podívat se na náš školní den.  

VÁNOČNÍ trHY 
A DEN OtEVŘENýCH DVEŘÍ

Základní škola Václava Hejny v Červeném Kostelci zve
všechny rodiče, prarodiče  i další občany  na Den otevře-
ných dveří a vánoční trhy, které se konají ve čtvrtek 16.
12. na I. i II. stupni školy. Od 8 hodin je možno navštívit
výuku podle rozvrhu vašich dětí. V obou budovách školy
pořádáme od 8 do 17 hodin vánoční trhy, kde si můžete za-
koupit různé výrobky žáků (ozdoby, dekorace, malované
hedvábí, keramiku a jiné dárky). V 16 hodin žáci 2. stupně
předvedou na schodech školy krátké hudební pásmo. Část
výrobků lze zhlédnout na výstavě v budově městského
úřadu, která se koná ve dnech 10. - 17. 12. ve výstavní síni.

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
4. 12. 2010 vás srdečně zveme k posezení a
k tanci na Mikulášskou zábavu od 20 ho-

din do  sokolovny ve Lhotě u Červeného Kostelce. K tan-
ci a poslechu hraje a zpívá hudební skupina ELKA z Ma-
chova. Občerstvení zajištěno.
Lístky je možno zakoupit v předprodeji v prodejně
„Klenoty“ v ulici Sokolské, případně přímo na místě před
zahájením zábavy. Cena vstupenky vč. místenky: 90 Kč. Na
vaši účast se těší a příjemnou zábavu přejí členové vedení TJ
Sokol Lhota. 

pátek 31. prosince v 10 hodin - Na prodance
SILVEStrOVSKý SjEZD NA ČEMKOLI

10. ročník Silvestrovského
sjezdu na čemkoli se Na
Prodance uskuteční v pátek
31. prosince od 10 hodin.
Občerstvení zajištěno.

Srdečně zve parta Čolek a spol.

pátek 24. prosince 
ve 23:15 hodin

Z balkonu městského úřadu
zazní koledy v podání muzi-
kantů Městské dechové
hudby Červený Kostelec.

AVZO Bohdašín pořadá v sobotu 11. 12. 2010
od 15 hodin v restauraci na Bohdašíně
MIKULÁŠSKOU BESÍDKU prO DětI.

Hudba, hry, přijde Mikuláš a čerti.
r



ŠaChy
Šachový oddíl sokol
Červený Kostelec:

soutěže družstev v šachu se naplno rozběhly
V měsíci listopadu se rozběhly soutěže družstev
jak dospělých, tak i dětí. 

Ještě v poslední říjnový den se utkalo naše „B“ družstvo
Sokol JOSI v domácím prostředí s Lokomotivou Trutnov
„B“. Po tuhém boji zvítězili hosté poměrem 2:3. Z našich
zvítězili nejmladší a nejstarší. Matěj Kosař coby debutant na
3. šachovnici pěkným výkonem přehrál svého soupeře a pan
Volhejn, který je o tři generace starší, si také poradil se svým
protivníkem. V následujícím 2. kole regionálního přeboru
zajíždělo „B“ družstvo 14. listopadu do České Skalice, kde
nestačilo na tamní „béčko“ a prohrálo 1:4, když dokázal
zvítězit opět Jaromír Volhejn, který minulý měsíc oslavil své
84. narozeniny. gratulujeme.

Naši mladí hráči, družstvo Sokol Aluproces, zajížděli
v sobotu 6. listopadu do Trutnova ke svému prvnímu dvoj-
kolu v krajském přeboru. Vedli si celkem úspěšně, obě
utkání remizovali 3:3. O body se postarali: Matěj Kosař (1),
Jakub Kuru (1,5), Jan Šindelář (1), Ondřej Vít (1) a příjem-
ným překvapením byl na 6. šachovnici Jakub Nosek, který
získal 1,5 bodu za vítězství a remízu. O týden později se
sedm statečných mladých šachistů zúčastnilo 2. Velké ceny
Královéhradeckého kraje v soutěži jednotlivců. Odjížděli
jsme s velkými ambicemi získat ve dvou kategoriích stupně
vítězů, ale nakonec se to nepovedlo. ríša Košner v katego-
rii narozených v r. 2001 - 2 obsadil čtvrté místo a o katego-
rii výše získal Matěj Kosař páté místo. Dobře sekundovali i
zbývající borci Kuru, Šindelář, Vít, Prosa a Nosek, když
v celkové bilanci všech našich výsledků získali (jak bývá
jejich zvykem) víc než 50% bodů.

„A“ družstvo Sokol  JUKOV 7. listopadu na domácích
šachovnicích prohrálo se silným týmem z Třebechovic 1,5
ku 6,5 bodu. Utkání bylo dlouho vyrovnané, ale v koncov-
kách se prosadili zkušenější hráči hostí. Jediným vítězstvím
našeho družstva se blýskl opět Matěj Kosař, který v krajské
soutěži dospělých startoval poprvé, zbývající půlbod vybo-
joval na třetí šachovnici Jungwirth.

V prosinci se bude hrát: 
So 4. 12. III. VC mládeže v H. Králové (ZŠ M. Horákové)
Ne 5. 12. Sokol JUKOV Č. K „A“ - Č. Skalice „A“
Ne 12. 12. Sokol JOSI Č. K. „B“- Vrchoviny „A“
Ne 19. 12. Slovan Broumov - Sokol JUKOV Č. K.

Vladimír SvětinskýTURIsTIKa

LyŽařsKý VLeK ChLíVCe

VOLeJbaL
Volejbalový oddíl TJ
Červený Kostelec zve:
V prosinci končí první část mistrovských
utkání I. ligy juniorek a krajských přeborů I.

třídy, kde hrají červenokostelecká družstva muži a, ženy
a a juniorky. Druhá část těchto soutěží začne 15. ledna
2011. Přijďte fandit do sportovní haly!  
I. liga juniorek ČR - skupina b
Sobota 11. prosince v 10 a ve 14 hodin
TJ Červený Kostelec - Liberec B

fOTbaL

Oddíl fotbalu TJ Červený Kostelec
Ukončení podzimní části sezony 2010-2011

Umístění jednotlivých družstev:
A muži se umístili v I. A třídě krajské soutěže na  5. místě se
skórem 20:13 a 23 body. B muži se umístili v okresním pře-
boru ve skupině JIH na 3. místě se skórem 29:20 a 19 body.
V jarní části přeboru budou hrát ve finálové skupině s Ba-
bím, Teplicemi nad Metují, Mezilesím, Policí nad Metují B,
Heřmánkovicemi a Machovem. Mladší dorost se umístil
v krajském přeboru na 11. místě se skórem 31:53 a 19 body.
Starší dorost se umístil v krajském přeboru na 13. místě se
skórem 23:42 a 15 body. Mladší žáci se umístili v krajském
přeboru na 8. místě se skórem 30:74 a 19 body, starší žáci se
umístili v krajském přeboru na 13. místě se skórem 26:58 a
17 body. Starší přípravka se umístila v krajském přeboru na
4. místě se skórem 61:46 a 41 body, mladší přípravka, která
hrála okresní přebor, většinu zápasů vyhrála. U této soutěže
se nesleduje umístění jednotlivých družstev.

Výbor oddílu děkuje všem trenérům, vedoucím mužstev,
pořadatelům a správci panu Schusterovi za jejich obětavou a
náročnou práci. Dále děkuje všem fandům a příznivcům fot-
balu za jejich přízeň a sportovní povzbuzování.

Protože bez finanční podpory by nebylo možné realizo-
vat tak veliký rozsah sportovní aktivity a údržby sportovního
areálu, děkuje výbor za finanční podporu od MěÚ, sponzor-
ské dary od všech drobných sponzorů a hlavně firmě SAAr-
gUMMI, která mimo peněz pro mládežnická družstva nám
pomohla financovat automatické zavlažování. Věříme, že
v následující sezoně se nám podaří tuto spolupráci ještě
výrazně zlepšit. Karel Jindra

Klub českých turistů Červený Kostelec všem
svým členům i přátelům turistiky přeje pohodu
a klid o Vánocích. V novém roce 2011 dobré
zdraví, štěstí a hodně pěkných zážitků při
turistice a toulkách přírodou.

ZVeme Vás:
silvestrovský výšlap kolem Kostelce - pátek 31. prosince
ve 13 hodin z autobusového nádraží.
Novoroční výstup na Žaltman - memoriál Jardy másla -
sobota 1. ledna 2011 - hvězdicový výstup - průchozí kontro-
la na Jestřebí boudě 9 - 15 hodin - obdržíte upomínkový list.
S sebou si vezměte dobrou náladu a něco na opékání.

Lyžařský vlek Chlívce - Švédský vrch
bude v provozu pondělí - pátek od 15 do
17 hodin, v sobotu, neděli a ve svátek od
9:30 do 16 hodin. Jízdné: permanentka
na 10 jízd - dospělí 50 Kč, děti 40 Kč.
Informace na telefonech 491 461 526,
736 686 980. 



aŽ náS BUde aŽ náS BUde 
BOlet ZUBBOlet ZUB

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

4. a 5. 12. MUdr. tomáš rožnovský 
Sokolská 317, Červený Kostelec, tel.: 491 462 800 

11. 12. MUdr. anna klikarová 
Náměstí ČSA 69, Hronov, tel.: 491 482 700 

12. 12. MUdr. Božena rysnarová 
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel.: 491 463 237 

18. a 19. 12. MUdr. Simona Ságlová, ph.d.
ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, tel.: 491 520 373 

24. 12. MUdr. Miroslava jirmanová 
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 947 

25. 12. MUdr. hana jelenová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 431 104 

26. 12. MUdr. ludmila jánská
ZŠ TGM, Bartoňova ulice, Náchod, tel.:  491 421 604 

1. a 2. 1. 2011 MUdr. jiří Sedláček
Kostelecká 1204, Náchod, tel.: 491 426 926

8. a 9. 1. 2011 MUdr. radmila Sedláčková
Kostelecká 1204, Náchod, tel.: 491 426 926  

aStrOnOMické aStrOnOMické 
infOrMace prOSinecinfOrMace prOSinec

Slunce vstupuje 22.12. v 0 h 38 min do znamení Kozoroha.
Nastává zimní slunovrat, začíná astronomická zima.

Měsíc je 5. 12. v novu, 13. 12 v první čtvrti, 21. 12. v úplň-
ku, 28. 12. v poslední čtvrti. Odzemím prochází 13. prosince,
přízemím 25. prosince.

planety sluneční soustavy: Merkur a Mars jsou nepozoro-
vatelné. Velmi jasná Venuše a nažloutlý Saturn září vysoko
na ranní obloze, planety Jupiter a Uran jsou viditelné v první
polovině noci. K pozorování Neptuna, nejvzdálenější planety
sluneční soustavy, musíme použít dalekohled. Zapadá již
kolem deváté hodiny večer, mapku zašleme na požádání. 

Zajímavé úkazy: V prosinci jsou z našeho území dobře vi-
ditelné přelety Mezinárodní kosmické stanice ISS. V první
polovině měsíce je stanice viditelná ráno před východem
Slunce, od 26. 12. večer po setmění. Informace o průletech,
včetně časových údajů a mapky trajektorie letu po obloze,
získáte dotazem odeslaným na elektronickou adresu prelety-
iss@seznam.cz formou automatické odpovědi. 

21. prosince nastává úplné zatmění Měsíce, z našeho území
je však viditelná jen částečná fáze zatmění, navíc jen nízko
nad obzorem a za svítání.

také v prosinci  probíhají na úpické hvězdárně pravidelné
návštěvní dny. Víkendy jsou věnovány pozorování sluneční
fotosféry, prohlídce hvězdárny včetně meteorologické a seis-
mické stanice (sobota 10 - 12 h, neděle 13 - 15 h), pravidelná
pozorování noční oblohy začínají ve středu a v pátek v 18
hodin. Aktuální informace o akcích hvězdárny a omezení pro-
vozu o svátcích najdete na internetových stránkách hvězdárny
s adresou  www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

ÈesKý sVaz VÈelaøù
ÈeRVeNý KOsTelec

Prosinec - poslední měsíc v roce - představuje pravou astro-
nomickou zimu. Příchod zimy je nezbytný. Mrazy omezí roz-
množování nežádoucích parazitů u včel. Žádoucí je i dostatek
sněhu, a to především o Vánocích, které získaly své jméno od
vánic. 

VánOční BeSeda se uskuteční 
v neděli 5. prosince od 9:00 hodin v divadle.

přednáší přítel Miroslav hojný na téma 
novinky ze včelařské literatury.

Výbor ZO ČSV děkuje všem důvěrníkům, členům výboru a
všem členům za dobrou spolupráci v roce 2010 ve prospěch
celého kolektivu. Včelaři, příjemné vánoční svátky a do roku
2011 přejeme hodně elánu, hodně zdraví a hodně sluníčka u
včel i v duši.

Za výbor ZO ČSV  Otto Hepnar, tel:. 491 614 236,
nebo  www.vcelari.odnas.cz

připraVUjí
na leden 2011

nOVOrOční Běh

42. lidOVý pleS

BOhdašín - haSičSký pleS

TJ Horní Kostelec poøádá v sobotu 8. ledna 2011 
v 10 hodin XXXV. roèník
NOVOROÈNÍHO BÌHU

Místo: Èervený Kostelec - Horní, základní škola.
Pøihlášky: v den závodu na místì od 8:30 do 9:30 hodin.
Kategorie: muži, ženy, muži nad 40 let.
Tra�: silnièní okruh s mírným pøevýšením - délka trati 11.500
metrù. Start u Základní školy v Horním Kostelci - dále ve
smìru Èervený Kostelec námìstí - Elitex - Devìt Køížù -
Rtynì v Podkrkonoší autobusové nádraží - dále smìr Hronov
- Horní Rtynì - Horní Kostelec køižovatka "U Sekýrkárny" -
Horní Kostelec základní škola CÍL. Start všech kategorií je
hromadný.

Závodníci, èinovníci a diváci se úèastní na vlastní
nebezpeèí.Výbor TJ  Horní Kostelec

kdU-čSl červený kostelec Vás zve na
42. lidOVý pleS,

který se uskuteční v sobotu 15. ledna 2011 od 20 hodin 
v sokolovně.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina Relax Band - ka-
pelník Jan Drejsl. Vstupenky a místenky v prodeji v papír-
nictví Ivín na náměstí.

Sbor dobrovolných hasičů na Bohdašíně zve všechny mi-
lovníky dobré zábavy, tance a hudby na tradiční ha-
SičSký pleS, který se koná v sobotu 15. ledna 2011 od
20 hodin v pohostinství na Bohdašíně.

K tanci i poslechu bude hrát Oldřich Meisner. 
Vstupné s místenkou 70 Kč. Bohatá tombola.



církev čs. husitská - ŽiŽkův sbor
ADventní koncertY
Zveme vás do našeho Žižkova sboru na pásmo nedělních
adventních koncertů ZUŠ Červený Kostelec: 
5. 12. v 17 hodin Dechový orchestr mladých ZUŠ Č.
Kostelec a Hronov, dětská lidová muzika souboru Hadářek,
smyčcový soubor.
12. 12. v 17 hodin Koncert akordeonového orchestru Musica
harmonica a jeho přípravného oddělení, spoluúčinkuje sou-
bor zobcových a příčných fléten a přípravný pěvecký sbore-
ček Hvězdičky.

19. 12. v 17 hodin Koncert pěveckého sboru Červánek a jeho
oddělení Sluníčko a Jitřenka, spoluúčinkuje komorní smyč-
cový orchestr.

ADventní poboŽnosti 
Adventní večerní pobožnosti ve čtvrtek 2., 9. a 16. prosince
vždy od 18 hodin.   

MikuláŠ
Sobota 4. 12. od 17 hodin Dětské shromáždění s mikuláš-
skou nadílkou.

vánoční bohosluŽbY 
24. 12. ve 23:00 hodin Štědrý den - "půlnoční" bohoslužba.
25. 12. v 8:30 hodin Hod Boží vánoční - slavnostní boho-
služby.
26. 12. v 10:00 hodin Prvomučedníka Páně Štěpána - ro-
dinné bohoslužby s dětskou besídkou. 

novÝ rok
31. 12. v 16:00 hodin - Den díkůvzdání  za Boží ochranu a
vedení  - pobožnost. 
1. 1. 2011 v 10:00 hodin - Jména Ježíš - Nový rok -
slavnostní bohoslužby.
Neděle 2. 1. 2011 v 8:30 hodin - bohoslužby. 

prAviDelně
Bohoslužby - neděle od 8:30 hodin.
Biblické hodiny - úterý od 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

českobrAtrská církev evAngelická
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církev ADventistů seDMého Dne
pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

ŘíMskokAtolická fArnost č. kostelec
2. 12. po dětské mši sv. ministrantská schůzka.
3. 12. první pátek v měsíci - mše svaté v 7:00 a v 18.00
hodin, od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
5. 12. ve 14:00 hodin v kostele vystoupení kapely VEKA.
8. 12. Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie - v 18
hodin mše svatá na poděkování za 15 let od vzniku Hospice
Anežky České. Hlavním celebrantem je Mons.Josef Kajnek,
biskup-administrátor diecéze.
12. 12. v 18:00 hodin v kostele adventní koncert Loutna
Česká. 
Rozšířená příležitost ke svátosti smíření bude od pátku 17.
12. dopoledne i večer - čas bude upřesněn v ohláškách.
Příprava na biřmování každou neděli na faře v 17:00 hodin.
Vzdělávání středoškoláků každý čtvrtek na faře v 18:15
hodin.
Vzdělávání dospělých farníků v pondělí 13. 12. po mši sv. od
19 hodin na faře. 
Společenství manželů v pátek po mši sv. v 19 hodin  na faře
3. a 17. prosince.

vánoční  bohosluŽbY v červenéM kostelci
24. 12. Štědrý den - v 7:00 hodin mše svatá, od 13:00 hodin
kostel otevřen, možnost návštěvy Betléma a zažehnutí
betlémského světla, v 16:00 hodin mše svatá - vigilie vánoč-
ní, ve 22:00 hodin „půlnoční“ mše svatá na Boušíně, ve
24:00 hodin půlnoční mše svatá v Červeném Kostelci.
25. 12. boží hod vánoční - v 7.00 hodin mše svatá, v 9:.00
hodin mše svatá (hraje a zpívá chrámový sbor a orchestr),
v 9:00 hodin mše svatá v Horní Radechové, v 11:00 hodin
mše svatá na Boušíně. 
26. 12. svátek svaté rodiny - v 7:00 a v 9:00 hodin mše
svaté v Červeném Kostelci, v 9:00 hodin mše svatá v Horní
Radechové, v 11.00 hodin mše svatá na Boušíně.
28. 12  svátek  svatých Mláďátek, Mučedníků - v 18.00
hodin v kostele vánoční vystoupení KOLEDY S CIM-
BÁLOVKOU.

novoroční bohosluŽbY
31. 12. svátek svatého silvestra - poslední den občanského
roku - v  16:00 hodin mše svatá na poděkování za uplynulý
rok.
1. 1. 2011 slavnost Matky boží panny Marie - v 7:00 a
v 9:00 mše svaté v Červeném Kostelci, v 9:00 mše svatá
v Horní Radechové, v 11:00 hodin mše svatá na Boušíně.
6. 1. slavnost Zjevení páně - mše svaté v Červeném
Kostelci v 7:00 a v 18:00hodin - při obou bohoslužbách
žehnání tříkrálových svátostin.  
8. 1. proběhne v naší farnosti tříkrálová sbírka - mše
svatá s požehnáním koledníkům v pátek 7. 1. v 18:00 hodin,
v sobotu 8. 1. v 8:00 hodin.
9. 1. svátek křtu páně - nedělní pořad bohoslužeb.

Končí vánoční doba.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
k

kaple bohdašín - prosinec 2010 
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá
adventní. 25. prosince Slavnost Narození Páně.

církve církve 
v červenéM  kostelciv červenéM  kostelci

Dárcovská sMs pro hospic
Nadále můžete posílat své dary pro Hospic Anežky České
prostřednictvím DMS ve znění
DMS(mezera) HOSPICCK na číslo 87777. Přispějete tak
částkou 27 Kč, cena DMS je 30 Kč. Děkujeme.  

vánoční bohosluŽba

... a já vám odpočinutí dám...

24. 12. 2010 ve 20 hodin
Školní 39

červený Kostelec



oblastní charita

Èervený kostelec

15 let hospice 

aneŽky české

Zveme vás na oslavy 15 let Hospice
Anežky České v Červeném Kostelci 

Vážení přátelé, v prosinci uplyne již 15 let od chvíle, kdy
byl v Červeném Kostelci otevřen první český hospic –
Hospic Anežky České - a tím se započala nová éra v kva-
litě péče o terminálně nemocné v České republice.
Významné výročí je příležitostí projevit vděčnost všem,
kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na poskytování
kvalitní hospicové péči v našem zařízení. Řada z vás, milí
čtenáři, je našimi podporovateli, a proto si vás i vaše
přátele dovolujeme pozvat do Červeného Kostelce na
vzpomínkové slavnosti uspořádané k 15. výročí založení
Hospice Anežky České, které proběhnou začátkem pro-
since. Program bude následující:

r

Interaktivní setkání s prof. MUDr. Stanislavem Filipem
Ph.D. DSc. z onkologické kliniky  LFUK a FN v Hradci
Králové ve čtvrtek 2. 12. 2010 v 17:00 hodin ve středisku
Oblastní charity Háčko, Manželů Burdychových 245,
Červený Kostelec.
Téma: Vývoj léčebných prostředků onkologických onemoc-
nění. Srovnání možností léčby českého pacienta a pacienta
v zemích EU. Možnosti v péči o onkologického pacienta
v Královéhradeckém kraji. Diskuze.

r

Slavnostní benefiční koncert prof. Václava Uhlíře – var-
hany a Karla Houdka – trubka ve čtvrtek 2. 12. v 19
hodin v kostele sv. Jakuba Většího v Červeném Kostelci.
Motto:  Člověk je člověku nejlepším lékem. Benefice je
podpořena východočeskou onkologickou nadací.  

r

Happening 7. 12. v čase od 14:30 do 19 hodin v Hospici
Anežky České v Červeném Kostelci.

Zde vás čeká něco k zakousnutí – domácí dobrůtky z vlast-
ní produkce, něco pro zahřátí – punč, káva, čaj, něco adre-
nalinu – schody do nebe, něco pro zábavu – posezení v ča-
jovně a v 18:00 hodin DIVaDELNí SOUBOR Na TaHU
Paměti amorovy, také si zde můžete prohlédnout výstavu 60
fotografií dvou autorů – Hannah Bartikové a Luboše Tona
s názvem „Nevšední tvář radosti“. Na terase můžete nakou-
pit drobné dárky a v neposlední řadě si můžete prohlédnout
celý hospic.

r

Děkovná mše svatá 8. 12. 2010 v 18 hodin
Celebruje biskup - administrátor diecéze mons. Josef Kajnek.

r

Koncert kytaristy Jana - Matěje Raka 
JEŽKOVY VWOČI  8. 12. 2010 v 19:30 hodin 

v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
Koncertní hold životu a dílu skladatele Jaroslava Ježka.
V jedinečných kytarových úpravách Jana-Matěje Raka zazní
virtuosní Ježkův Bugatti-step, slavné i méně známé foxtroty
a blues i množství informací o legendárním skladateli, jeho
životě a době. Kytarista Jan-Matěj Rak se strhující lehkostí
překonává úskalí Ježkovy hudby a dává jí zazářit v nových
a nečekaných barvách.

Obyvatelé pečovatelského domu v Nerudově ulici
už nebudou muset chodit po schodech pěšky

Charitní pečovatelská
služba touto cestou veli-
ce děkuje zástupcům
Městského úřadu v Čer-
veném Kostelci za
zřízení pojízdné seda-
čky pro obyvatele pečo-
vatelského domu v ulici
Nerudově. Jsme vděčni,
že si město vyčlenilo
nemalé finanční pro-
středky na pořízení
tohoto zařízení. Tento
pečovatelský dům je
v provozu už spoustu let
a jeho prudké schody
opravdu zmáhají obyva-

tele při chůzi. Nyní si pěkně usednou na pohodlné sedátko,
nákup si položí na klín a s úsměvem se tímto zařízením
vyvezou do požadovaného patra. Všichni jsou spokojeni.
Jedna obyvatelka tohoto pečovatelského domu nám sdělila:
„Už zde bydlím 9 let a ještě jsem nikdy nebyla v prvním či
druhém patře, abych navštívila svoji známou nebo, abych si
pověsila prádlo na půdě. Nyní se mi můj sen splnil. Moc
děkujeme“. Z celého srdce děkují vděční  obyvatelé pečova-
telského domu. Lenka Vlčková

Svatomartinský lampionový průvod 2010
Ve čtvrtek 11. listopadu 2010 vyšel v 17:30 hodin svatomar-
tinský lampionový průvod od kostela sv. Jakuba. Tři římští
vojáci vedli průvod na hřiště na Koubovku. Tam děti poprvé
spatřily vojáka Martina na koni. Martin, následován vojáky,
vedl průvod až za bránu Háčka, kde před zraky přítomných
dětí a jejich rodičů přesekl mečem svůj plášť a rozdělil se o
něj se zimou roztřeseným žebrákem. 

Počasí nám přálo, přesto nás však ohromná účast cca 300
lidí (odhadem nejméně o 100 lidí více než loni) mile pře-
kvapila. Snědlo se 200 martinských rohlíků, upečených
v hospicové kuchyni, za což všem zaměstnankyním děkuje-
me. Rozdány byly téměř všechny připravené odměny pro
děti, které si vytvořily svůj vlastní lampion. 

Děkuji všem hercům v rolích vojáků - Františku
Tučkovi, Janu Ladnarovi, Tomáši Bartoníčkovi a Vaškovi
Ducháčovi v roli žebráka. Zvláštní dík patří Jiřímu Vítovi za
roli sv. Martina a jeho kobylce za trpělivost, kterou s námi
lidmi má. Rovněž děkuji Hance Ducháčové za pomoc při
zkoušení textů.

Dík patří i dalším pomocníkům, všem dětem, které po-
máhaly s roznášením rohlíků, a Hance Segars a Madlence
Šolcové za přípravu a rozdávání odměn. Děkuji také P. Petru
Kubantovi za spolupráci, dále za fotografování Michalu
Pinkavovi.

Děkuji všem zúčastněným, bez nichž by průvod nebyl
průvodem. V neposlední řadě Oblastní charita Červený
Kostelec děkuje za věnované dary. Za rok zase se svatým
Martinem na viděnou.                   Za Oblastní charitu M. Š.



patchwork - kostka v kostce
středa 1. prosince od 15:00 hodin

Materiál a potřeby: 18 druhů látek na tři opakující se bloky
po 1 m - z nich jednu na borduru a lemy 2,5 m + látku na
zadní stranu deky, vatelín, nitě v barvě látek, podložku, pra-
vítko, řezák, šicí stroj a ostatní šicí potřeby. Kontakt: Anna
Nosková  605 155 249 noskova.anna@post.cz

Mikulášská nadílka
sobota 4. prosince od 15:00 hodin

Děti ve věku od 1 do 6 let navštíví v Háčku Mikuláš s čer-
tem a andělem. Před jejich příchodem děti s rodiči uslyší
vánoční koledy v podání dětí z kroužku zobcových fléten.
Vás, rodiče, prosím, abyste připravené balíčky s koledami,
se stručným zhodnocením chování dětí - připnutým nebo při-
lepeným na dárkovou taštičku nebo punčošku - přinesli
popsané jménem dítěte do recepce Háčka do pátku 3. 12.
2010.  Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od
8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8
do 16 hodin na tel. 731 604 204 i formou SMS do 3. 12.
2010. Prosíme, abyste při přihlašování nahlásili pravděpo-
dobný počet členů rodiny, kteří se nadílky zúčastní. Počet
míst je omezený!  Děkujeme. Vstupné je 30 Kč za dítě.

cvičení pro těhotné
pondělí 6., 13. a 20. prosince od 18:00 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890
795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je
potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich
stránkách. Cena lekce je 50 Kč. 

Šátkování a prezentace plenek
pondělí 13. prosince od 9:30 hodin

Seznámíte se s moderními látkovými plenami a jejich kom-
binacemi s klasickými čtvercovými plenami. Naučíte se
správně vázat miminko do šátku. Ukážeme vám zdravý způ-
sob sezení a odpočinku - sedací a polohovací vaky, které se
dokonale přizpůsobí vašemu tělu, vhodné i pro kojení.
Houpací sítě a závěsná křesla. Všechny výrobky lze přímo
na místě zakoupit či objednat za výhodné ceny. Informace:
Ing. Ivana Andršová, tel. 604 171 876, 491 483 523. E-mail:
Ivana.andrsova@seznam.cz, www.satkovani.cz. Vstupné:
přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Školní zralost – přednáška o výchově
středa 15. prosince od 16:00 hodin

Máte doma předškoláčka? Chystáte se na konci ledna k zápi-
su? Nejste si jisti, zda by nebylo lépe, kdyby vaše dítko ještě
další rok zůstalo v mateřské škole? Teď je ten pravý čas při-
jít si poslechnout pár užitečných rad PhDr. Zdeňky Rejt-
harové. Přednáška se bude konat v edukační místnosti
Háčka. Jste srdečně zváni. Přihlášky přijímá Markéta Šolco-
vá pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na tel.: 731 604 204 i
formou SMS do 14. 12. 2010. Cena je 40 Kč.

vánoční zpívání v mateřském centru
čtvrtek 16. a pátek 17. prosince od 9:30 hodin
Milé maminky a milé děti, 16. a 17. prosince provoní naše
mateřské centrum vanilka a kokos z cukroví a Háčkem se
ponesou tóny krásných vánočních koled.  Na děti čeká dáre-
ček od Ježíška a vyrábění jednoduché vánoční dekorace. Ma-
minky, které umíte hrát na nějaký hudební nástroj, odhoďte
svůj stud a přineste si nástroje s sebou. Vítáme i vánoční
dekorace a ozdoby. Přihlášky přijímá recepce Háčka pondě-
lí až pátek od 8 do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová ústně
nebo na tel. 731 604 204 pondělí až pátek od 8 do 16 hodin
i formou SMS do úterý  14. 12. 2010. Vstupné – vzorek cuk-
roví na ochutnání.

přednáška pro těhotné   
čtvrtek 16. prosince od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Mgr. Radomíry Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat v edukační místnosti Háčka. Při-
hlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na tel.: 731 604 204 i formou SMS do 15. 12. 2010.
Cena přednášky je 40 Kč. 

Živý Betlém
pondělí 27. prosince v 16:00 hodin

„Tehdy Herodes tajně povolal mudrce a podrobně se jich
vyptal na čas, kdy se hvězda ukázala. Potom je poslal do
Betléma a řekl: Jděte a pátrejte důkladně po tom dítěti a  jak-
mile je naleznete, oznamte mi, abych se mu i já šel poklonit.
Oni krále vyslechli a dali se na cestu. A hle, hvězda, kterou
viděli na východě, šla před nimi, až se zastavila nad místem,
kde bylo to dítě. Když spatřili hvězdu, zaradovali se velikou
radostí. Vešli do domu a uviděli dítě s Marií, jeho matkou:
padli na zem, klaněli se mu a obětovali mu přinesené dary –
zlato, kadidlo a myrhu.“ Matoušovo evangelium, 2. kapitola,
verš 7 – 11. Tento příběh ožije v našem městě pod vánočním
stromem u městské tržnice. Všichni jste srdečně zváni.
Vstupné dobrovolné.

od 23. prosince 2010 do 2. ledna 2011 bude háčko
z důvodu vánočních prázdnin zavřeno. Děkujeme za

pochopení. přejeme požehnané vánoční svátky!

Tříkrálová sBírka 2011
vážení spoluobčané, dovolujeme si vás požádat o spolu-
účast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka,
která proběhne počátkem roku 2011 na území celé české
republiky. v sobotu 8. ledna 2011 vás navštíví nebo potká
na ulici skupinka tří králů s koledou a s prosbou o příspě-
vek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc rodinám a lidem
v nouzi, u nás i v zahraničí, a na podporu charitního díla.
Sdružení Charita Česká republika děkuje vám všem, kteří
prostřednictvím této akce přijmete podíl na práci ve pro-
spěch slabých a trpících.

Zároveň uvítáme vaši pomoc při samotné realizaci akce.
Případní dobrovolníci nad 18 let (vedoucí skupinek) nebo
děti se mohou hlásit u paní Frýbové v Háčku, tel. 491 610
311, nebo mobil 776 791 149.

Za pochopení a podporu vám děkují pracovníci Oblastní
charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.

Více informací v lednovém zpravodaji.

centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
Tel.: 491 610 310, 731 604 204      

e-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

prosinec 2010 
v háčku 



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
přestože letošní podzim je spíše takový březen a svými teplotními rekordy se snaží nás
poněkud zmást, ale nevěřte! Je tu prosinec, s ním zima a dobří svatí – Mikuláš a Lucie –
a potom Vánoce, které jsou v Čechách již tradičně spjaté s Ježíškem, darem daným všem
lidem, aby si uvědomili sílu nového života, rodiny a lásky, která je s tím neodmyslitelně
spojena. Ať už jsou civilizací a komercí ovlivněné Vánoce jakkoliv zaměřené na hmotné
dárky a dary, mnozí pochopili, že pravá poezie není pouze v tom. Vracejí se proto k tra-
dičnímu prožívání Vánoc jako symbolu rodinné pospolitosti s dáváním dárků z lásky a
pro radost. Dávání dárků je úžasná věc a dalo by se říci, že i věda. Výstižně to ve svém

citátu vyjádřil Chálil Džibrán, který řekl: „Je dobré dávat, je-li o to člověk požádán, ale lépe je pochopit a dávat bez požádání.

A pro toho, jehož dlaň je otevřena, je hledání někoho, kdo přijme jeho dar, větší radostí než dávání samo“. Citát je z knihy Hany
Pirknerové O darech, ve které najdete půvabné příběhy o dárcích a jejich dávání. A z další drobné knížky jsem pro Vás použi-
la příběh s vánoční tematikou, abychom s troškou lyriky naladili vánoční pohodu. Je to kniha Bruna Ferrera „Vánoční příběhy
pro potěchu duše“, která vyšla v nakladatelství Portál v roce 2003. Pro knihy jsem tentokrát sáhla do své domácí knihovny.

Pavoučí dar

Všichni se z Ježíškova narození neradovali. Například jeden muž mohl puknout vzteky. Byl to Herodes, který za římské vlády

spravoval provincii Palestinu. Nesnesitelně na to malé dítě žárlil, … a tak vymyslel krutý plán – dá zabít všechny děti ve městě.

Herodovi vojáci přinesli do mnoha šťastných domovů hrůzu a bolest. Josef s Marií rychle vzali Ježíška a prchali do Egypta. …

Když se začalo stmívat, našli si útočiště v malé jeskyňce. Bylo tak chladno, že se na zemi tvořila jinovatka. Josef s Marií byli

přesvědčeni, že si jich nikdo nevšiml. Ale přece jen je někdo viděl. Tím svědkem byl malý pavouček, který se houpal přímo nad

vchodem do jeskyně. Když spatřil Ježíška, zatoužil mu dát nějaký dárek, protože slyšel o mnoha zvířatech, která k tomu měla

příležitost. A tak ho napadlo, že udělá to, co pavouci umějí opravdu dobře – že mu ve vchodu do jeskyně uplete tu nejkrásnější

síť, aby měl ráno radost, až se probudí a uvidí, jak na pavoučích vláknech září kapky vody jako velké perly. Ještě před roze-

dněním se však u jeskyně ozvaly těžké kroky. Oddíl Herodových vojáků dorazil až sem. Chtěli prohledat také jeskyni, ale pak si

velitel všiml husté pavučiny pokryté jinovatkou. „To je zbytečné,“ prohlásil. „Nevidíte tu obrovskou pavučinu? Kdyby se do té

jeskyně chtěl někdo dostat, určitě by ji roztrhal.“ A tak vojáci zase odešli a malý pavouček zachránil Ježíškovi život tím, co uměl

nejlépe – tkaním pavučiny. Proto až dodnes zdobíme vánoční stromky i domy lesklým třepením. Má nám totiž připomínat pavu-

činu, která visela na vchodu do jeskyně, v níž se skrývala Svatá rodina na útěku do Egypta. Byl to dar malého pavoučka, který

tím zachránil Ježíškovi život.

Zveme vás do knihovny   
výstava červený kostelec a hrad vizmburk
Výstava v přístupových prostorách knihovny z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec byla doplněna a v průjezdu si
nyní můžete prohlédnout velmi zajímavé výtvory žáků ZUŠ inspirované hradem Vizmburkem. Autorkou libreta je výtvarnice
Radka Šimková, autorkou návrhu plakátku a části, ve které je prezentován návrh Ing. Arch. Weinera na lapidárium vizmbur-
ských nálezů v zahradě knihovny, je Mgr. Hana Nováková – Venzhöferová.

Úterní podvečerní kluby pro děti – klubáč - každé úterý v 17: 00 hodin
7. 12. Žila jsem v africe - o svém pobytu v Africe nám přijde vyprávět Simona Nevečeřalová.
14. 12. o písmu a grafice - tajemství tohoto oboru nám poodhalí Jindřich Kašpar.
21. 12. Ježíš a jeho příběh - budeme si číst z knihy Martiny Drijverové.
28. 12. klubáč se nekoná!

albert – albi – vědomostní  klub pro děti – čtvrtky 2. a 16. prosince, začátek v 16:00 hodin  

klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin
6. 12. co víme o evropě - tematické Albi hraní, které pobaví i poučí.
13. 12. Živá představa - beseda s paní Marií Kadaníkovou.
20. 12. Předvánoční rozjímání 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: úterý 7. prosince 2010 od 9 do 10 hodin. 

Prosinec, Vánoce i dárky podle vašich představ a od nás z knihovny přání, abyste ve zdraví, klidu a pohodě 

vychutnali všechna kouzla tohoto mystického času. Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



proSineC 2010proSineC 2010
7. úterý v 17 roMán pro MUŽe Mládeži do 12 let nevhodný              vstupné 70 Kč
7. úterý v 19:30 ČR / 2010 / širokoúhlý  film / české znění / 100 minut.  Podle bestselleru Michala Viewegha.
Hrají: Miroslav Donutil, Vanda Hybnerová, Miroslav Vladyka a další.

8. středa v 17 HABerMAnnŮv Mlýn Mládeži do 12 let nevhodný              vstupné 70 Kč
8. středa v 19:30 ČR / Německo / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 104 minut.                             
A zkuste je dostat. Ben Stiller v hlavní roli komedie, kterou sám režíruje.

11. sobota v 17 JíST, MeDiTovAT, MilovAT Mládeži přístupný                vstupné 70 Kč
11. sobota v 19:30 USA / 2010 / klasický film / české titulky / 140 minut.  Romantický film s Julia Roberts v hlavní roli.

14. úterý v 17 Já, pADoUCH Mládeži přístupný              vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti USA / klasický film / české znění / 95 minut. Klaďasové už nefrčí. Nový rodinný film od tvůrců Doby Ledové.

27. pondělí v 19:30 ĎáBel Mládeži do 15 let nepřístupný              vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 80 minut. Pět lidí v pasti. A bude ještě hůř. Jeden z nich je totiž…

28. úterý v 17 MeGAMYSl Mládeži přístupný              vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2010 / klasický film / české znění / 96 minut.  Nový film pro celou rodinu od tvůrců filmu Shrek.

30. čtvrtek v 17 HlAvA-rUCe-SrDCe Mládeži do 12 let nevhodný              vstupné 60 Kč
30. čtvrtek v 19:30 ČR / 2010 / širokoúhlý film / 102 minut. Film o lásce bez lásky, o válce bez války a magii bez kouzel.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

ZáKlADní UMěleCKá ŠKolA Červený KoSTeleC
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz      www: zusck.xf.cz

Koncerty ZUŠ v prosinci 2010
Adventní koncerty ZUŠ v Žižkově sboru CČSH:
5. 12. v 17:00 hodin Koncert Dechového orchestru mladých ZUŠ Červený Kostelec a Hronov, spoluúčinkuje dětská lidová
muzika folklorního souboru Hadářek a smyčcový soubor.

12. 12. v 17:00 hodin Koncert akordeonového orchestru Musica harmonica a jeho přípravného oddělení, spoluúčinkuje soubor
zobcových a příčných fléten a přípravný pěvecký sboreček Hvězdičky.

19. 12. v 17:00 hodin Koncert pěveckého sboru Červánek a jeho oddělení Sluníčko a Jitřenka, spoluúčinkuje komorní smyč-
cový orchestr. p   p   p   p   p

21. 12. v 18:00 hodin Stromečku vstávej – Divadlo J. K. Tyla - V hudebně scénickém pásmu se představí všechna oddělení
tanečního oboru, pěvecký sbor Červánek a Komorní smyčcový orchestr.

Akordeonový orchestr Musica harmonica opět úspěšný
Dne 30. 10. 2010 se konal 6. ročník Evropského soutěžního festivalu akordeonových orchestrů v Praze. Tento mezinárodní fes-
tival pořádá koncertní a cestovní agentura Pavel Švarc - Club Tours Agentur a projekt byl pod záštitou radního hlavního města
Prahy Bc. Ondřeje Pechy. Porota byla česko-německá a jejím předsedou byl Mgr. Ladislav Horák, který je vedoucím akordeo-
nového oddělení a zástupcem ředitele pražské konzervatoře. Soutěž probíhala v paláci Fenix na Václavském náměstí a ve třech
kategoriích se zúčastnilo celkem 13 orchestrů z Čech, Slovenska, Belgie, Španělska, Německa a Lotyšska. Orchestr Musica har-
monica při ZUŠ Červený Kostelec a Náchod s dirigentem Jaroslavem Kubečkem se poprvé na tomto festivalu dostal do stříbrné-
ho pásma v kategorii zábavné hudby (bez věkového omezení - tedy s orchestry dospělých). Společně s Akordeonorchestr Hradec
Králové a Prako Praha (nejznámější akordeonový orchestr v Čechách) obsadil toto stříbrné pásmo s označením „Velmi dobrý“.
V minulých letech to bylo vždy pásmo bronzové nebo čestné uznání. „Velmi si ceníme tohoto ocenění, je pro nás motivací do
další  práce, kdy je potřeba ještě zvýšit náročnost repertoáru a tím technickou úroveň, která se posuzuje jako celek. Jde o výběr
skladeb a jejich technické i umělecké provedení,“ říká Jaroslav Kubeček, umělecký vedoucí a dirigent orchestru. 

Hana Pellová
Úspěšný dětský pěvecký sbor Červánek

Dětský pěvecký sbor Červánek se sbormistryní Evou Kubečkovou se zúčastnil ve dnech 12. -14. listopadu 2010 již 8. ročníku
celostátní soutěže dětských pěveckých sborů PORTA MUSICAE v Novém Jičíně. Tato soutěž je určena pro vítěze celostátní
soutěže DPS pořádané NIPOS-ARTAMA Praha. V porotě zasedly kapacity sborového zpěvu u nás i v zahraničí, např. Yurii
Galatenko - sbormistr opery ND Ostrava, M. Knapik - sbormistryně a pedagog na VHŠ Katovice, dále přední čeští sbormistři a
předsedkyní byla E. Šarayová - sbormistryně a pedagog VŠMU Bratislava. V naší 2. kategorii (do 19 let) soutěžilo celkem 8
českých sborů. A nyní to hlavní: získali jsme zlaté pásmo a navíc diplom Za působivé provedení skladby Luboše Fišera: Fašank.
Líbili jsme se také italské delegaci z města Sommacampagna, která nás pozvala v příštím školním roce k nim na mezinárodní
festival pěveckých sborů. A pro úplnost, po vyhlášení výsledků jsme všem účastníkům zahráli s Musicou harmonicou a roztan-
čili jsme je ještě před diskotékou. 

Zveme naše příznivce dne 19. 12. do kostela CČSH na Adventní koncert. Spoluúčinkuje smyčcový orchestr. J. Kubeček 



VánoČnÍ VÝsTaVa

Telefon: 491 465 919    e-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚsTsKÉ KUlTUrnÍ sTŘeDisKo 

KonCerT MĚsTsKÉ DeCHoVKY

rozVoJ osoBnosTi

PŘeDnáŠKa - rozVoJ osoB-
nosTi K VYŠŠÍMU VĚDoMÍ
Čtvrtek 2. prosince v 18 hodin

Malý sál Divadla J. K. Tyla
Je filosofie v dnešním světě zbytečná? Sedmerá koncepce
člověka. Naše bytí na úrovni Universa. Teorie reinkarnace –
pojmy karma, dharma, akasha, avatar. Proč se cítíme osa-
moceni a plni strachu v dnešní společnosti. Co je inteligen-
ce a její aplikace. Imaginace versus fantazie. Budha – osme-
rá ušlechtilá cesta. Nalezení božské jiskry v nás.

Přednáší Kateřina Hofmanová, dipl. homeopat.
Vstupné 50 Kč.

aDVenTnÍ KonCerT 
MĚsTsKÉ DeCHoVÉ HUDBY 

PŘi MKs ČerVenÝ KosTeleC
sobota 4. prosince v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla

Městská dechová hudba při MKs Červený
Kostelec pod vedením Hanky Kukulové ve

spolupráci s Ds na TaHU při MKs Červený Kostelec
v režii Vlasty Klepáčka a s pěveckým sborem Červánek
při základní umělecké škole Červený Kostelec pod vede-
ním paní učitelky evy Kubečkové si vás dovolují pozvat
na adventní koncert do Divadla J. K. Tyla, ve kterém
zazní vánoční skladby, písně z pohádek (Mrazík, Šíleně
smutná princezna, Pyšná princezna…) a další známé i
méně známé melodie.
Vstupné 80 Kč. Předprodej vstupenek v Informačním centru
Červený Kostelec, ul.5. května 603 (naproti Penny marketu).

Vlastivědný spolek při MKs v Červeném Kostelci
a základní škola V. Hejny Červený Kostelec si
vás dovolují pozvat na vánoční výstavu 

PoHáDKoVÉ VánoCe
V CHaloUPCe a V lese. Výstava bude

probíhat ve výstavní síni Městského úřadu na
náměstí T.G.M.  v Červeném Kostelci.

Své výrobky (keramiku, hedvábí, svícny, vánoční přání…)
zde mimo jiné představí i žáci 1. a 2. stupně ZŠ V. Hejny. 
Vernisáž s kulturním programem bude ve čtvrtek  9. 12.
2010 v 16 hodin. Výstava bude otevřena ve dnech 10. až
20. prosince dopoledne 9 - 12 a 13 - 17 hodin.
Součástí výstavy ve čtvrtek 16. prosince v 16 hodin ve
výstavní síni bude hudební vystoupení flétnového souboru
při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením Hany Kukulové.

DUo KMen - VánoČnÍ KonCerT
„DeJ BŮH ŠTĚsTÍ“ 

VánoČnÍ KonCerT
středa 1. prosince v 18 hodin
Malý sál Divadla J. K. Tyla

folkové DUo KMen – Pavlína a Josef rudolfovi
Posluchači uslyší krásné české lidové vánoční koledy.
Kromě nich zazní jako malá rekapitulace celoroční práce
skupiny krátký blok nejúspěšnějších písniček z celovečer-
ních programů, vánoční zvyky a neznámé koledy z krkonoš-
ských chalup a samot. Tyto koledy ještě nikdy nezazněly na
českých pódiích. Pořad je doplněn verši lidové vánoční po-
ezie a komentován stylizovanými texty. Na závěr koncertu
zazní nejznámější koledy, které si publikum může zazpívat
spolu s účinkujícími. 

Vstupné 50 Kč dospělí, 25 Kč děti. Předprodej vstu-
penek v Informačním centru Červený Kostelec, ul. 5. května
603 (naproti Pennymarketu). zVeMe Vás Do DiVaDla

Josef Beran: aUT
sobota 11. prosince v 19:30 hodin

Divadlo J. K. Tyla
6. divadelní hra v předplatném - premiéra

neděle 19. prosince v 17 hodin - repríza
V úpravě a režii Jany Jančíkové hrají členové

Ds na TaHU při MKs Červený Kostelec.
Obsazení: Klára - dospělá autistka: Zuzana Nermuťová,
Tereza - její sestra: Marcela Nejmanová, matka - Milena
Langrová, otec: Richard Kašpar, dědeček: Jiří Kubina, ba-
bička: Milena Hořejší, Radek - přítel Terezy: Lukáš Králík,
servírka: Renata Středová. Návrh scény Ladislav Jančík,
nápověda Marcela Kollertová, inspice Renata Středová, kos-
týmy Marcela Labíková a Ola Labíková, masky Zuzana
Čtvrtečková, zvuk, světla a scéna technika Divadla J. K.
Tyla pod vedením Jiřího Jandy.

„Slovo na úvod: Nastala doba, kdy jsme denně
vystaveni stresu, média nás informují o katastrofách v celém
světě a důvodů k radosti a spokojenosti jako by ubývalo.
Radovat se  z obyčejných věcí a každý den dokáže jen odol-
ný optimista. Někdy by postačilo, aby si člověk uvědomil, že
největší dar, který máme, je zdraví. O tom většinou začínáme
přemýšlet v době, kdy tomu tak není, nebo se musíme vyrov-
nat s nemocí u někoho z blízkých. Pokud nevyléčitelná
nemoc postihne naše dítě, je to obrovská tragédie, která od
základu změní náš život. Přesto musíme jít dál a třeba čekat
na zázrak. Klárka je dospělá autistka, která žije se svými
rodiči, ale hlavně ve svém světě a se svými rituály. Všichni
kolem ní se jí snaží přizpůsobit a vytvořit pro ni prostředí, ve
kterém by byla klidná a spokojená. Po letech si ale začnou
uvědomovat, jak se změnily vztahy mezi nimi navzájem a jak
je tím přizpůsobováním narušeno soužití v celé rodině.
V době, kdy už někteří ztrácejí sílu o ni  pečovat, přichází
spásná záchrana, vlastně se stane zázrak. Více nebudu pro-
zrazovat, ale moc bych si přála, kdyby se takový zázrak mohl
stát i v reálném životě,“ Jana Jančíková.                                                   

Zveme vás do divadla - Josef Beran: AUT è

Vstupné 100, 110 a 120 Kč. Předprodej vstupenek v IC Čer-
vený Kostelec (naproti Pennymarketu), tel.: 498 100 657.



VÁNOČNÍ TRhY

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STŘEDISKO 

ADVENTNÍ NEDĚLE

DIVADELNÍ ABONENTNÍ CYKLUS PRO ROK 2011

VE VÍRU TANCE

ADVENTNÍ NEDĚLE
Zpívání  u vánočního stromu na náměstí 
Neděle 5. prosince v 16 hodin - Pěvecký sboreček
Větrníček. Hudební vystoupení dětí MŠ Větrník

Neděle 12. prosince v 16 hodin - Vánoční cinkání.
Pěvecký sboreček Kamarádi. Hudební vystoupení dětí MŠ
Náchodská. 
Neděle 19. prosince v 16 hodin - Hudební vystoupení
pěveckého sboru při ZŠ Lhota.

TANEČNÍ KURZY
Neděle 5. prosince ve 13:30 hodin - sokolovna

MIKULÁŠSKÁ PRODLOUŽENÁ
V průběhu prodloužené se budou prodávat vstupenky na
věneček. Navštívit nás přijdou také čerti a Mikuláš.

Neděle 12. prosince ve 13:30 hodin  - sokolovna
TANEČNÍ LEKCE - NÁCVIČNÁ

Sobota 18. prosince v 19 hodin - sokolovna
VĚNEČEK

Slavnostní nástup účastníků kurzu bude v 19 hodin. Kurz
řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i poslechu
hraje taneční orchestr Relax band pod vedením Jana Drejsla.
Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i známé.
Vstupné na věneček je 100 Kč. Srdečně zveme rodiče,
příbuzné i známé. Pro diváky je otevřen balkon. Občerstvení
zajištěno. Vstup jen ve společenském oblečení.

LEDEN - Divadelní soubor Jirásek – skupina TEMNO
Týniště nad Orlicí uvádí jemně destilovaný horor SEŠ
NORMÁLNÍ? Scénář a režie Eva Drábková. Divadelní hra
se odehrává v prostředí otevřeného oddělení psychiatrie. Nad
dějem visí otázka: „Kde je hranice mezi duševní chorobou a
jednáním zvráceného mozku?“
BŘEZEN - Divadelní společnost Josefa Dvořáka uvádí
S PYDLOU V ZÁDECH. Populární český komik tak znovu
exceluje v životní roli lidového prosťáčka, který se zapletl do
hrátek mocných. Divák se díky skvělému klaunovi sice
dobře baví, ale často mu tuhne úsměv na rtech. Třeba když si
uvědomí, že hloupost je zkrátka nesmrtelná. Hrají Josef
Dvořák, Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, Karel Gult atd.    
DUBEN - Moliére: ZDRAVÝ NEMOCNÝ. Po mně je veta.
Jsem v agónii. Umírám. Jsem mrtev. Již cítím, kterak se lé-
kařství na mně mstí. Brilantní notoricky známá Moliérova
hořká komedie o panu Arganovi, z nějž bezbřehá hypo-
chondrie udělala sobce. Hrají Karel Roden, Jana Krausová,
Kryštof Hádek /Jaromír Nosek, Monika Zoubková/ Kristýna
Fuitová-Nováková a další.

ZÁŘÍ - Esther Vilarová: ŽÁRLIVOST. Příběh tří žen, které
se nikdy osobně nesetkají a přesto jsou vzájemně velice blíz-
ko spojeny. Osudovou shodou milují všechny tři jednoho
muže a každá z nich se tímto vztahem po svém vyrovnává a
je na celý život poznamenána. Tak, jak člověka dokáže
proměnit, povznést ale i zničit velká láska. Hrají Jana
Hlaváčová, Hana Maciuchová, Jitka Moučková /Lucie
Matoušková. Režie Luděk Munzar. 
ŘÍJEN - DS Kolár Police nad Metují PTAČÍ KLEC.
Armand a Albert žijí už po léta ve svazku, jaký by jim mohla
„smíšená“ manželství právem závidět. Mají úspěšný prospe-
rující podnik a společně vychovali i Armandova syna. Dnes
už je z Vala dospělý mladý muž, který se chce ženit. Má to
však jeden háček. Valova vyvolená je dcerou konzervativ-
ního senátora. Jenže mladí se milují a setkání „rodičov-
ských“ párů je nevyhnutelné. Komedie provázená salvami
smíchu.
PROSINEC - DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec -
NOC NA KARLŠTEJNĚ. Režie: Marcela Kollertová.

Změna programu vyhrazena!

Neděle 12. prosince 2010 od 10 hodin
Městská tržnice v Červeném Kostelci

STŘÍBRNÁ NEDĚLE
Zapomeňte na vánoční shon a přijďte mezi nás.
Nabízíme vám dobrou zábavu, bohatý vánoční program,
výtečné občerstvení, zabijačkové dobroty a také možnost
zakoupení dárků ruční výroby.
PROGRAM:
10 - 16 hodin VÁNOČNÍ TRHY. V průběhu celého dne si
můžete zakoupit perníčky, keramiku, aranžmá ze sušin,
medovinu, vánoční ozdoby, dřevěné hračky a další výrobky.
10 hodin - Městská dechová hudba při MKS Červený
Kostelec. V minikoncertu zazní tradiční vánoční koledy.
11 hodin - Hadářek. Vystoupení dětského folklorního souboru.
11:30 hodin - Muzika dětského folklorního souboru
Hadářek. Pásmo koled.
12 hodin - Skalické pěnice. Hudební vystoupení ženského
pěveckého sboru. 
13 hodin Městská dechová hudba při MKS Červený
Kostelec. V minikoncertu zazní tradiční vánoční koledy.
14 hodin Červánek. Vystoupení pěveckého sboru při ZUŠ
Červený Kostelec pod vedením paní Kubečkové.
Na klávesy doprovází  Jaroslav Kubeček.
15 hodin Klapeto. Vystoupení náchodské skupiny „Žižkov-
ských Pepíků“.
16 hodin Zpívání u vánočního stromu. Vystoupení  sborečku
Kamarádi při MŠ Náchodská.

Změna programu vyhrazena.

Pro stávající i nové příznivce divadelních představení jsme připravili abonentní cyklus na rok 2011. Neza-
pomeňte si včas zajistit svá oblíbená místa. Abonentky se prodávají do konce prosince 2010 v kanceláři MKS,
ul. 5. května. Po tomto termínu budou k dispozici ostatním zájemcům. Cena předplatenky 640, 580 a 520 Kč. 



TANEČNÍ KURZYSTROMEČKU VSTÁVEJ!

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MěSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

SLEVOVÉ KUPONY

VÁNOČNÍ KONCERT 

ZUMBA 

Nevíte, čím udělat radost svým nej-
bližším? Chcete je letos mile překva-
pit? Darujte jim SLEVOVÉ KUPO-

NY na kulturní akce pořádané Městským kul-
turním střediskem v Červeném Kostelci.
Pravidla využití slevových kuponů:
1. Slevové kupony platí do 31. 12. 2011.
2. Slevy lze využít na akce pořádané MKS v Červeném
Kostelci.
3. Slevový kupon platí pro jednu osobu.
4. Kupony jsou přenosné.
5. Kupony nelze kombinovat s jinými slevami a perma-
nentkami.

Slevové kupony jsou v omezeném množství v prodeji
v kanceláři MKS do 31. ledna 2011. Za cenu 280 Kč
obdržíte 6 slevových kuponů. Na každý kupon lze
uplatnit 50% slevu z nákupu vstupenky.

Úterý 21. prosince 2010 v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

STROMEČKU VSTÁVEJ!
V hudebně scénickém pásmu se představí všech-

na oddělení tanečního oboru, komorní smyčcový orches-
tr a pěvecký sbor Červánek Základní umělecké školy
Červený Kostelec.
Koncert proběhne i v dopoledních hodinách v rámci
výchovně vzdělávacích pořadů pro školy v 8:10 a v 10.00
hodin v Divadle J. K. Tyla.
Vstupné 25 Kč děti, 50 Kč dospělí. Prodej vstupenek jednu
hodinu před koncertem v pokladně divadla.

Zahajujeme zápis do tanečních kurzů:
POKRAČUJÍCÍ TANEČNÍ KURZ

Pro absolventy tanečního kurzu pro mládež
Neděle 9. ledna 2011 v 15 hodin – Grafoklub

Do kurzu se mohou přihlásit taneční páry z letošních i před-
cházejících kurzů pro začátečníky. Kurz řídí taneční mistři
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. Kurzovné na 6 lekcí činí
700 Kč za pár. Přihlásit se můžete vždy v neděli v sokolovně na
lekcích tanečního kurzu, nebo v pracovní dny v kanceláři MKS
od 7 do 15:30 hodin. Zároveň s přihlášením vybíráme kurzovné.

KURZ TANCE PRO TANEČNÍ PÁRY -  pro dospělé
Neděle 9. ledna 2010 v 17 a v 19 hodin – Grafoklub

Začátečníci a mírně pokročilí v 17 hodin, pokročilí v 19 hodin.
Zájemci nechť se hlásí v kanceláři MKS, ul. 5. května 1075,
nebo na telefonu 491 465 919, 606 616 842. Kurzovné na 7 lekcí
činí 950 Kč za pár.FESTIVAL BIG BAND HRONOV 2010

VÁNOČNÍ KONCERT
Středa 22. prosince 2010 v 19 hodin

Divadlo J. K. Tyla 
První část koncertu  je sestavena z klasic-
kých a populárních skladeb, druhá část je
věnovaná skladbám vánočním.

Dirigent: Miloš Srna, sólisté: Karolína Soukupová,
Lenka Pavlíčková, Pavlína Rudolfová, Michaela
Řeháková, Petr Krista, Ondřej Čuhanič. Moderátoři
koncertu Lucie Peterková a Milan Poutník. 

Vstupné 100 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červe-
ný Kostelec (naproti Pennymarketu).

Kolektiv pracovníků městského kulturního střediska děkuje všem svým příznivcům a partnerům
za spolupráci a věrnost v roce 2010 a přeje klidné a spokojené Vánoce. 

Do roku nového vám přejeme mnoho zdraví, štěstí a úspěchů.

ZUMBA je fitness program v rytmu latinsko –
americké hudby, který kombinuje prvky 

aerobiku a tance.     
Ve španělském slangu slovo „zumbare“ znamená „rychle se
hýbat, bavit se, nebo pozvat někoho na party“. A přesně
taková je filosofie zumby, nepřipadáte si jako v tělocvičně,
nepočítáte, kolik ještě kterého cviku musíte udělat a dokon-
ce si můžete přidávat i své vlastní prvky. Zkrátka se bavíte a
s úsměvem si užíváte. Přitom však velmi účinně cvičíte a
spalujete spousty kalorií. V hodinách zumby se kombinují
rychlé a pomalé rytmy, čímž dochází k efektivnímu spalo-
vání tuků a tvarování postavy. Zapojíte celý svalový korpus,
především pak nohy, břicho a hýždě.   

Rozhodně nemusíte být žádným tanečníkem, protože
zumbu zvládne každý. Začíná se jednoduchými kroky a po-
stupem času se přidávají trochu náročnější kombinace.
Všechny taneční kroky jsou ale i tak oproti běžné podobě
zjednodušené. Při zumbě se vůbec nepočítá, tančí se zcela
podle rytmu hudby.

Zumba je zábavná, jednoduchá a efektivní! Jejím cílem
je ukázat lidem, že hubnout lze zábavnou cestou.  Je vhodná
pro každého, bez ohledu na věk a taneční úroveň. 

Tančíme každý pátek v 17 a v 18 hodin v sále
Grafoklubu. Na hodinu je nutné se pro velký
zájem předem objednat, počet míst na sále je
omezen. V čase uzávěrky zpravodaje pro vás
chystáme další termíny cvičení. Aktuální infor-
mace naleznete na stránkách www.mksck.cz,
nebo se můžete informovat na tel.: 491 465 919,
606 616 842.



SAHADŽA JOGA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MěSTSKé KuLTurní STřEDiSKO 

MuzEJní DEPOziTář

DVD z fOLKLOrníHO fESTiVALu

PPS: „PřEDnášKA“

Výročí ze šuplíku depozitáře.
Motto: Nemáte-li Vánoce v srdci, pod stromeč-
kem je nenajdete.

Píšu poslední příspěvek z depozitáře do zpravodaje v roce
2010. V šuplíku nadepsaném "VÝROČÍ" mám nesplněno
povídání například o Karlu Čapkovi či Martinu Růžkovi.
Ale na druhou stranu mne potěšily získané informace nad
plán o "ZAPADLÉM VLASTENCI", kreslíři Jindřichu
Křečkovi-Jituš. Především zásluhou
paní Květoslavy  Radvanovské. Paní
Květoslava se celá léta stará o hrob
Jindřicha Křečka v urnovém háji.
Podělila se o vzpomínky na kreslíře,
ale také na svého tatínka Karla
Radvanovského. Tatínek se svýn
přítelem Jindřichem Křečkem-Jituš absolvoval celou vojen-
skou anabázi v letech 1939-1945. Už vím, proč si Jindřich
Křeček rozšířil své jméno o Jituš. Před rokem 1939, než
nastoupil do zahraniční jednotky, měl vážnou známost
s Jitkou Čepelkovou z Trubějova z hostince U Čepelků. Jitka
na něho dlouho, dlouho čekala. Jindřich Křeček na památku
dívky, kterou měl rád, avšak opustil ji, si ke jménu přidal
Jituš a používal do konce života.

Vánoce. Údajně se ozdobený vánoční stromek objevil
v Čechách v roce 1812, a to ve Stavovském divadle v Praze.
Zvyk přišel z Německa. V Čechách totiž symbolem Vánoc
od 16. století byly jesličky - betlémy. Zvyk zdobit vánoční
stromek se tady v okolí Jestřebích hor rychle rozšířil. Havíři
tento zvyk odkoukali od provozovatelů uhelných dolů,
Němců. Jinou historii mají vánoční stromy na náměstích.
Začali s tím Dánové v roce 1914 v Kodani. Postavený strom
se zářící hvězdou na vrcholu měl symbolicky hlásat mír
nešťastné válčící Evropě (začátek I. světové války) a vrátit
POKOJ LIDEM DOBRÉ VŮLE. V Červeném Kostelci se
první Vánoční strom republiky objevil 22. 12. 1928. Byl
postaven před domem pana Fr. Šrůtka čp. 28 na náměstí.

Letos je to 245 let od narození JAKUBA JANA RYBY
/1765-1815/, rožmitálského kantora, geniálního hudebníka,
tvůrce dnes už téměř znárodnělé vánoční pastorely "HEJ
MISTŘE, VSTAŇ BYSTŘE". Dětství prožíval Jakub Jan
Ryba v Nepomuku, v Praze studoval a v Rožmitále učil.
S manželkou měli 13 dětí. Mimořádný člověk, mimořádný
kantor, mimořádný skladatel. Svým okolím byl dlouho ne-
pochopen. Napsal stovky a stovky různých pastorel, církev-
ních i světských skladeb. V historii je řazen jako první sku-
tečný pokračovatel Jana Ámose Komenského. Vzpomí-
náme.

K prosinci patří Vánoce. Stará pravda říká, že o Váno-
cích všechny cesty vedou domů. Ano, a nezapomínejme i
letos o Vánocích, že láska váží víc než zlato.

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar

Použití podklady: V. Sádlo - Zahraniční jednotky...   r. 2000
Jar.Bohuslavský - Rodným krajem - r. 1978
M. Šrákem - Hej mistře...  1985

SAHADŽA JOGA
Podléháte negativním vlivům dnešních dnů? Velmi snadno
se můžete ochránit láskyplnou metodou sahadžajogy, která
otevírá cestu k harmonii. Naučíte se, jak probudit svou vnitř-
ní sílu. Její proudění pocítíte v konečcích prstů. Vaši mysl
zaplaví pocity štěstí a radosti. V našem kolektivu najdete
chvíle klidu a odpoutání od každodenních starostí. Zveme
všechny, kteří chtějí přijmout nové poznání a přejí si změnit
svůj život. Hovořit se bude o energetickém systému v těle
člověka. Dozvíte se, jak jednoduše zjistíte problémy ve
svém těle a jak je možné je napravit.
Schůzky jsou každý čtvrtek v Divadle J. K. Tyla v sále
"Ludvík" (boční vchod na jeviště - 2. patro) v 17:30
hodin. Všechny programy jsou bezplatné. Hradí se pouze
příspěvek na nájemné 30 Kč. Více informací na telefonu
777 137 348.

V kanceláři MKS jsou k prodeji
DVD z 56. mezinárodního folklor-

ního festivalu. Cena 200 Kč.

Podkrkonošsská přírodospitná společnost a O.S. Vždy
s úsměvem za podpory Městského kulturního střediska
Červený Kostelec vás zvou dne 27. 12. 2010 od 18 hodin
do malého sálu Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci
na předsilvestrovskou přednášku známého místního
cestovatele a prasynovce ještě známějšího Emila Holuba,
doktora restauračních věd Emila Hrdličky z jeho cesty
po Yukonu a Aljašce. Téma přednášky se bude věnovat
základnímu problému při pobytu v těchto končinách a
tím je: JAK PřEŽíT SETKání S MěDVěDEM
Uslyšíte opravdu užitečné rady nejen pro pobyt v divočině,
ale hlavně hodně legrace a uvidíte krásné záběry z kanadské
a aljašské přírody, umělecky zpracované filmovou laborato-
ří Tomáše „Dundíka“ Rosy. Přednášky se zúčastní i jediný
profesionální lovec medvědů, žijící nyní v České republice,
Pete Grizzly B. se svou ženou Jane. Filmy a vyprávění pro-
loží hudební vstupy zázračného banjisty Pete Másla, barové
pěvkyně z Mečova City Tornádo Kolíňačky a občasného
pěveckého sboru „Stará vrána“ se  známými  i premiérovými
hity.  Během přednášky též  bude  podáváno  občerstvení.

Vstupné 50 Kč. Místo předprodeje bude včas uve-
deno na plakátech.



II. ročník Memoriálu Jariny Zachovské ve volejbale žen se
uskutečnil v sobotu 2. října za účasti sedmi týmů. 

Také v první lize juniorek ČR má naše město své mladé 
reprezentantky.

Konečné pořadí: 1. Hronov, 2. Rtyně, 3. Velký Dřevíč,
4 Police n/M., 5. Vlčkovice, 6. Červený Kostelec, 7. Jezbiny.   

S vedoucím družstvem Rubena Náchod se našim hráčkám
vyhrát nepodařilo, nyní jsou již ve středu tabulky.

Krajský přebor I. třídy žen hraje omlazené 
červenokostelecké áčko.

Krajský přebor I. třídy mužů hraje naše áčko. Okresní der-
by TJ Červený Kostelec - Jiskra Jaroměř 3:2 a 3:1.

Sobota 13. listopadu
TJ Č. Kostelec - Lokomotiva Trutnov 1:3 a 3:2.

Zveme vás do sportovní haly na další mistrovská utkání.
Fotostránka Jan Švec a Oldřich Nermuť.

z
v

e
m

e
 v

á
s

 d
o

 s
p

o
r

t
o

v
n

í
 h

a
l

y
 n

a
 v

o
l

e
j

b
a

l




	CKZP_2010_12w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	obal-predposledni

	CKZP_2010_12w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	obal-predposledni


